



**ΣΩΛΗΝΟΥΡΓΕΙΑ ΛΙΜΠΑΡ. ΤΖΙΡΑΚΙΑΝ PROFIL Α.Ε.  
ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ**

**Για την περίοδο από 1<sup>η</sup> Ιανουαρίου έως την 30<sup>η</sup> Σεπτεμβρίου 2009  
καταρτισμένη σύμφωνα με τα  
Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς  
(ΔΛΠ 34)**

**ΑΡΙΘΜΟΣ Μ.Α.Ε. : 9615/06/Β/86/41**

**ΕΔΡΑ :56<sup>ο</sup> χλμ. ΕΘΝ.ΟΔΟΥ ΑΘΗΝΩΝ - ΛΑΜΙΑΣ -  
ΟΙΝΟΦΥΤΑ ΒΟΙΩΤΙΑΣ**

**ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΟΣ ΤΟΠΟΣ :<http://www.tzirakian.com>**

**Οι συνοδευτικές σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των Οικονομικών  
Καταστάσεων της Εταιρείας οι οποίες έχουν καταρτιστεί σύμφωνα με τα Διεθνή  
Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης (Δ.Π.Χ.Π.)**

# ΣΩΛΗΝΟΥΡΓΕΙΑ ΛΙΜΠΑΡ.ΤΖΙΡΑΚΙΑΝ PROFIL A.E.

## ΕΝΝΙΑΜΗΝΙΑΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ

Για την περίοδο που έληξε την 30η Σεπτεμβρίου 2009

### Περιεχόμενα

Κατάσταση Οικονομικής Θέσης Εταιρίας & Ομίλου.....	Σελ. 3
Κατάσταση Συνολικών Εσόδων.....	Σελ. 4 - 5
Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων .....	Σελ. 6 - 7
Απλή & Ενοποιημένη Κατάσταση Ταμειακών Ροών.....	Σελ. 8 - 9
Επιλεγμένες Επεξηγηματικές Σημειώσεις επί των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων.....	Σελ. 10- 28
Στοιχεία & Πληροφορίες Περιόδου.....	Σελ.29

**Κατάσταση Οικονομικής Θέσης (ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)**

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	ΣΗΜ.	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
		30/09/2009	31/12/2008	30/09/2009	31/12/2008
<b>Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία</b>					
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	6	17.613.409	18.051.619	17.613.409	18.051.619
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	7	42.145	52.889	42.145	52.889
Χρηματοοικονομικά στοιχεία Διαθέσιμα προς πώληση	8	233.800	233.800	233.800	233.800
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	9	24.500	1.124.500	24.500	1.124.500
Αναβαλλόμενη φορολογική απαίτηση	10	173.160	410.880	173.160	410.880
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΜΗ ΚΥΚΛ/ΝΤΟΣ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>		<b>18.087.014</b>	<b>19.873.688</b>	<b>18.087.014</b>	<b>19.873.688</b>
<b>Κυκλοφορούν Ενεργητικό</b>					
Αποθέματα	11	13.361.587	17.688.131	13.361.587	17.688.131
Χρεώστες & άλλοι λογ/σμοί	12	13.677.836	17.876.917	13.677.836	17.876.917
Χρηματοοικονομικά στοιχεία σε εύλογες αξίες μέσω αποτελεσμάτων	13	176.864	198.220	176.864	198.220
Ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα	14	814.763	746.636	814.763	746.636
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΚΥΚΛ/ΝΤΟΣ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>		<b>28.031.050</b>	<b>36.509.904</b>	<b>28.031.050</b>	<b>36.509.904</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>		<b>46.118.064</b>	<b>56.383.592</b>	<b>46.118.064</b>	<b>56.383.592</b>
<b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ &amp; ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>					
Μετοχικό Κεφάλαιο	15	5.715.000	5.715.000	5.715.000	5.715.000
Αποθεματικά	16	16.881.137	21.758.635	16.881.137	21.758.635
<b>Καθαρή Θέση Μετόχων</b>		<b>22.596.137</b>	<b>27.473.635</b>	<b>22.596.137</b>	<b>27.473.635</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ</b>		<b>22.596.137</b>	<b>27.473.635</b>	<b>22.596.137</b>	<b>27.473.635</b>
<b>ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>					
<b>Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις</b>					
Αναβαλλόμενη φορολογική υποχρέωση	10-17 <sup>A</sup>	3.777.910	3.771.627	3.777.910	3.771.627
Πρόβλεψη αποζ. προσωπικού λόγω συνταξιοδότησης	17 <sup>A</sup>	234.530	227.143	234.530	227.143
Προβλέψεις για φόρο εισοδήματος	19	32.987	68.505	32.987	68.505
Τραπεζικές υποχρεώσεις	17 <sup>B</sup>	9.500.000	9.500.000	9.500.000	9.500.000
Υποχρεώσεις από χρηματοδοτικές μισθώσεις	20	46.047	50.911	46.047	50.911
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΚΡΟΠ/ΣΜΩΝ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ</b>		<b>13.591.474</b>	<b>13.618.186</b>	<b>13.591.474</b>	<b>13.618.186</b>
<b>Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις</b>					
Προμηθευτές & άλλοι λογ/μοί	18	4.754.650	4.887.398	4.754.650	4.887.398
Φόροι Πληρωτέοι	18	675.803	264.555	675.803	264.555
Χορηγήσεις Τραπεζών	17 <sup>B</sup>	4.500.000	10.139.818	4.500.000	10.139.818
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΒΡΑΧΥΠ/ΣΜΩΝ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ</b>		<b>9.930.453</b>	<b>15.291.771</b>	<b>9.930.453</b>	<b>15.291.771</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ</b>		<b>23.521.927</b>	<b>28.909.957</b>	<b>23.521.927</b>	<b>28.909.957</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ &amp; ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ</b>		<b>46.118.064</b>	<b>56.383.592</b>	<b>46.118.064</b>	<b>56.383.592</b>

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.

Ο Οικονομικός Διευθυντής

**Κατάσταση Συνολικών Εσόδων Εταιρίας (ποσά σε ευρώ)**

	ΣΗΜ.	01/01- 30/09/2009	01/01- 30/09/2008		01/07- 30/09/2009	01/07- 30/09/2008
Κύκλος Εργασιών	4	13.132.646	23.071.057		4.632.759	6.650.414
Κόστος πωλήσεων	21	15.239.183	17.960.220		4.319.589	5.038.494
<b>Μικτά Κέρδη/ (Ζημίες)</b>		<b>-2.106.537</b>	<b>5.110.837</b>		<b>313.170</b>	<b>1.611.920</b>
Άλλα λειτουργικά έσοδα και έσοδα από επενδύσεις	22	471.686	643.858		4.660	29.719
Τόκοι εισπραχθέντες	22	10.181	16.863		3.690	2.841
Έξοδα πωλήσεων και διανομής	21	1.064.129	1.282.327		354.252	398.583
Έξοδα διοίκησης	21	1.023.992	1.032.255		489.244	472.844
Άλλα λειτουργικά έξοδα	23	358.596	437.501		188.246	176.885
<b>Αποτελέσματα Εκμετάλλευσης</b>		<b>4.071.387</b>	<b>3.019.475</b>		<b>-710.222</b>	<b>596.168</b>
Χρηματοοικονομικά έσοδα /έξοδα	24	562.108	915.725		139.867	379.481
Ζημία από πώληση θυγατρικής		0	123.755		0	123.755
<b>Κέρδη/ (Ζημίες) περιόδου προ φόρων</b>		<b>-4.633.495</b>	<b>1.979.995</b>		<b>-850.089</b>	<b>92.932</b>
(Μείον) Φόρος εισοδήματος	25	244.003	-455.447		195.049	-81.600
<b>Καθαρά Κέρδη/ (Ζημίες) περιόδου μετά φόρων (Α)</b>		<b>-4.877.498</b>	<b>1.524.548</b>		<b>-1.045.138</b>	<b>11.332</b>
Κατανέμονται σε :						
- <i>Ιδιοκτήτες Μητρικής</i>		-4.877.498	1.524.548		-1.045.138	11.332
- <i>Δικαιώματα Μειοψηφίας</i>		0	0		0	0
<b>Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)</b>		<b>0</b>	<b>124.886</b>		<b>0</b>	<b>63.886</b>
<b>Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)</b>		<b>-4.877.498</b>	<b>1.649.434</b>		<b>-1.045.138</b>	<b>75.218</b>
Κατανέμονται σε :						
- <i>Ιδιοκτήτες Μητρικής</i>		-4.877.498	1.649.434		-1.045.138	75.218
- <i>Δικαιώματα Μειοψηφίας</i>		0	0		0	0
<b>Κέρδη/ (Ζημίες) μετά από φόρους ανά μετοχή (σε €)</b>		<b>-0,3841</b>	<b>0,1200</b>		<b>-0,0823</b>	<b>0,0009</b>

**ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ ΤΟΥ ΟΜΙΛΟΥ  
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ ΑΠΟ 1<sup>Η</sup> ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 30<sup>Η</sup> ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2009**

		01/01/2009- 30/09/2009	01/01/2008-30/09/2008			01/07/2009- 30/09/2009	01/07/2008-30/09/2008		
<b>ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΠΕΡΙΟΔΟΥ</b>	<b>ΣΗΜ.</b>		<b>Συνεχ/νες Δραστ/τες</b>	<b>Διακοπ. Δραστ/τες</b>	<b>Σύνολο</b>		<b>Συνεχ/νες Δραστ/τες</b>	<b>Διακοπ. Δραστ/τες</b>	<b>Σύνολο</b>
Κύκλος Εργασιών	4	13.132.646	22.964.997	1.917.391	24.882.388	4.632.759	6.610.433	308.203	6.918.636
Κόστος πωλήσεων	21	15.239.183	17.854.160	1.630.700	19.484.860	4.319.589	4.998.513	261.597	5.260.110
<b>Μικτά Κέρδη/( Ζημίες)</b>		-2.106.537	5.110.837	286.691	5.397.528	313.170	1.611.920	46.606	1.658.526
Άλλα λειτουργικά έσοδα & έσοδα από επενδύσεις	22	471.686	643.858	0	643.858	4.660	29.719	0	29.719
Τόκοι εισπραχθέντες	22	10.181	16.863	0	16.863	3.690	2.841	0	2.841
Έξοδα πωλήσεων & διανομής	21	1.064.129	1.282.327	163.876	1.446.203	354.252	398.583	31.439	430.022
Έξοδα διοίκησης	21	1.023.992	1.032.255	201.965	1.234.220	489.244	472.844	40.800	513.644
Άλλα λειτουργικά έξοδα	23	358.596	437.501	4.307	441.808	188.246	176.885	0	176.885
<b>Αποτελέσματα Εκμετάλλευσης</b>		-4.071.387	3.019.475	-83.457	2.936.018	-710.222	596.168	-25.633	570.535
Χρηματοοικονομικά έσοδα/έξοδα	24	562.108	915.725	1.000	916.725	139.867	379.481	99	379.580
Ζημία από πώληση θυγατρικής		0	1.141.163	0	1.141.163	0	1.141.163	0	1.141.163
<b>Κέρδη/( Ζημίες) Περιόδου προ φόρων</b>		-4.633.495	3.244.913	-84.457	3.160.456	-850.089	1.357.850	-25.732	1.332.118
(Μειον) Φόρος Εισοδήματος	25	244.003	-455.447	12.515	-442.932	195.049	-81.600	6.956	-74.644
<b>Καθαρά Κέρδη/(Ζημίες) περιόδου μετά φόρων (Α)</b>		-4.877.498	2.789.466	-71.942	2.717.524	-1.045.138	1.276.250	-18.776	1.257.474
Κατανέμονται σε:									
Συμφέρον μετόχων μητρικής		-4.877.498	2.789.466	-44.094	2.745.372	-1.045.138	1.276.250	-11.508	1.264.742
Συμφέρον μειοψηφίας		0	0	-27.848	0	0	0	-7.268	-7.268
<b>Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)</b>		0	-1.436.951	0	-1.436.951	0	-1.436.951	0	-1.436.951
<b>Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)</b>		-4.877.498	1.352.515	-71.942	1.280.573	-1.045.138	-160.701	-18.776	-179.477
Κατανέμονται σε:									
Συμφέρον μετόχων μητρικής		-4.877.498	1.352.515	-44.094	1.308.421	-1.045.138	-160.701	-11.508	-172.209
Συμφέρον μειοψηφίας		0	0	-27.848	-27.848	0	0	-7.268	-7.268
<b>Κέρδη/( Ζημίες) μετά από φόρους ανά μετοχή</b>		<b>-0,3841</b>	<b>0,2196</b>	<b>-0,0035</b>	<b>0,2162</b>	<b>-0,0823</b>	<b>0,1005</b>	<b>-0,0009</b>	<b>0,0996</b>

Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων Ομίλου (ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

	Μετοχικό κεφάλαιο	Διαφορά Μετοχών Υπέρ το άρτιο	Τακτικό Αποθεματικό	Αφορολόγητα αποθεματικά	Ειδικά αποθεματικά	Λοιπά αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέον	Δικαιώματα Μειοψηφίας	Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων
<b>Υπόλοιπο την 01 Ιανουαρίου 2008</b>	<b>5.715.000</b>	<b>14.202.001</b>	<b>687.566</b>	<b>1.384.153</b>	<b>1.666.415</b>	<b>156.985</b>	<b>-9.170.910</b>	<b>1.877.257</b>	<b>16.518.467</b>
Καθαρά Κέρδη/ (Ζημία) Περιόδου	0	0	0	0	0	0	2.717.524	0	2.717.524
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους									
Αντιλογισμός Ιδίων Κεφαλαίων θυγατρικής προηγ. χρήσεων λόγω Πώλησης	0	-636.946	-6.987	-14.010	0	-1.413	1.099.662	-1.877.257	-1.436.951
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου μετά από φόρους	0	-636.946	-6.987	-14.010	0	-1.413	3.817.186	-1.877.257	1.280.573
<b>Υπόλοιπο την 30 Σεπτεμβρίου 2008</b>	<b>5.715.000</b>	<b>13.565.055</b>	<b>680.579</b>	<b>1.370.143</b>	<b>1.666.415</b>	<b>155.572</b>	<b>-5.353.724</b>	<b>0</b>	<b>17.799.040</b>
<b>Υπόλοιπο την 01 Ιανουαρίου 2009</b>	<b>5.715.000</b>	<b>13.565.055</b>	<b>680.579</b>	<b>1.370.143</b>	<b>1.666.415</b>	<b>10.917.011</b>	<b>-6.440.568</b>	<b>0</b>	<b>27.473.635</b>
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου μετά από φόρους	0	0	0	0	0	0	-4.877.498	0	-4.877.498
<b>Υπόλοιπο την 30 Σεπτεμβρίου 2009</b>	<b>5.715.000</b>	<b>13.565.055</b>	<b>680.579</b>	<b>1.370.143</b>	<b>1.666.415</b>	<b>10.917.011</b>	<b>-11.318.066</b>	<b>0</b>	<b>22.596.137</b>

Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων Εταιρείας (ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

	Μετοχικό κεφάλαιο	Διαφορά Μετοχών Υπέρ το άρτιο	Τακτικό Αποθεματικό	Αφορολόγητα αποθεματικά	Ειδικά αποθεματικά	Λοιπά αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέον	Σύνολο ιδίων Κεφαλαίων
Υπόλοιπο την 01 Ιανουαρίου 2008	5.715.000	13.640.169	680.579	1.370.143	1.666.415	-44.428	-6.878.272	16.149.606
Καθαρά Κέρδη/(Ζημία) Περιόδου	0	0	0	0	0	0	1.524.548	1.524.548
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	0	0	0	0	0	0	0	0
Αντιλογισμός κερδών/(Ζημιών) αποτίμησης θυγατρικής λόγω πώλησης	0	-75.114	0	0	0	200.000	0	124.886
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	0	-75.114	0	0	0	200.000	1.524.548	1.649.334
Υπόλοιπο την 30 Σεπτεμβρίου 2008	5.715.000	13.565.055	680.579	1.370.143	1.666.415	155.572	-5.353.724	17.799.040
Υπόλοιπο την 01 Ιανουαρίου 2009	5.715.000	13.565.055	680.579	1.370.143	1.666.415	10.917.011	-6.440.568	27.473.635
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου μετά από φόρους	0	0	0	0	0	0	-4.877.498	-4.877.498
Υπόλοιπο την 30 Σεπτεμβρίου 2009	5.715.000	13.565.055	680.579	1.370.143	1.666.415	10.917.011	-11.318.066	22.596.137

**Κατάσταση Ταμειακών Ροών Εταιρίας & Ομίλου**

	ΟΜΙΛΟΣ			ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
Λειτουργικές δραστηριότητες	30/09/2009	30/09/2008		30/09/2009	30/09/2008
Κέρδη προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	-4.633.495	3.244.913		-4.633.495	1.979.995
Κέρδη)/(Ζημίες)προ φόρων (διακοπείσες δραστηριότητες)	0	-84.457		0	0
<b>Πλέον/ Μειον αναπροσαρμογές για:</b>					
Αποσβέσεις	485.559	480.566		485.559	480.566
Προβλέψεις	-745.856	318.250		-745.856	318.250
Συναλλαγματικές διαφορές	0	-5.617		0	-5.617
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη & ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-480.441	-1.484.383		-480.441	-219.465
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	562.108	915.725		562.108	915.725
<b>Πλέον/ Μειον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες</b>					
Μείωση/(αύξηση) αποθεμάτων	5.287.922	-5.113.246		5.287.922	-5.113.246
Μείωση/(αύξηση) απαιτήσεων	2.343.142	-3.940.345		2.343.142	-3.940.345
(Μείωση)/αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	358.856	1.536.050		358.856	1.536.050
Μειον					
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-434.865	-813.336		-434.865	-813.336
Καταβεβλημένοι φόροι	-106.678	0		-106.678	0
Λειτουργικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0	-9.164		0	0
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>2.636.252</b>	<b>-4.936.716</b>		<b>2.636.252</b>	<b>-4.861.423</b>
<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>					
Αγορά ενσώματων και άυλων πάγιων στοιχείων	-39.886	-152.117		-39.886	-152.117
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων πάγιων στοιχείων	2.601.697	1.268.902		2.601.697	1.502.000
Τόκοι εισπραχθέντες	10.181	16.863		10.181	16.863
Μερίσματα εισπραχθέντα	468.913	476.129		468.913	476.129
Επενδυτικές Ροές από Διακοπείσες Δραστηριότητες	0	-12.185		0	0
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>3.040.905</b>	<b>1.597.592</b>		<b>3.040.905</b>	<b>1.842.875</b>
<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>					
Εισπράξεις από εκδοθέντα/ αναληφθέντα δάνεια	0	3.020.000		0	3.020.000
Εξοφλήσεις δανείων	-5.600.000	-1.220.000		-5.600.000	-1.220.000
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις	-9.030	0		-9.030	
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>	<b>-5.609.030</b>	<b>1.800.000</b>		<b>-5.609.030</b>	<b>1.800.000</b>



(γ)					
Καθαρή αύξηση (μείωση) στα ταμιακά διαθέσιμα & ισοδύναμα (α)+(β)+(γ)	68.127	-1.539.124		68.127	-1.218.548
Ταμιακά διαθέσιμα & ισοδύναμα έναρξης περιόδου	746.636	2.345.908		746.636	2.025.332
Ταμιακά διαθέσιμα & ισοδύναμα λήξης περιόδου	814.763	806.784		814.763	806.784

## ΕΠΙΛΕΓΜΕΝΕΣ ΕΠΕΞΗΓΗΜΑΤΙΚΕΣ ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΕΝΔΙΑΜΕΣΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

(Οι συνοδευτικές σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των Οικονομικών Καταστάσεων)

### 1. Γενικές Πληροφορίες

Η «ΣΩΛΗΝΟΥΡΓΕΙΑ ΛΙΜΠΑΡΕΤ ΤΖΙΡΑΚΙΑΝ PROFIL A.E.» (εφεξής «η Εταιρεία») ιδρύθηκε στην Ελλάδα το 1967 (ΦΕΚ 310/27.04.67 - ΑΦΜ.094022888) ως ανώνυμη Εταιρεία.

Η έδρα της Εταιρείας είναι στο 56<sup>ο</sup> χλμ. Της Εθνικής Οδού Αθηνών – Λαμίας στα Οινόφυτα Βοιωτίας. Η διάρκεια της Εταιρείας σύμφωνα με το Καταστατικό της, ανέρχεται σε 90 έτη από την ημερομηνία ίδρυσής της, με δυνατότητα επέκτασης της διάρκειας μετά από απόφαση της Γενικής Συνελεύσεως των μετόχων της.

Οι βασικές δραστηριότητες της Εταιρείας, σύμφωνα με το άρθρο 3 του καταστατικού της είναι:

α) η οργάνωση και λειτουργία πλήρους βιομηχανικής μονάδος παραγωγής σωλήνων παντός τύπου, β) η εγκατάσταση στα Οινόφυτα συγχρονισμένου εργοστασίου παραγωγής, κατασκευής και συναρμολόγησης σωλήνων εξ οιονδήποτε μορφής πρώτης ύλης,

γ) η επιχείρηση και ανάληψη πρωτοβουλιών για την αξιοποίηση οιασδήποτε παραγωγικής εφευρέσεως κατασκευής ιδίων μορφών σωλήνων,

δ) η συμμετοχή αυτής υφ' οιασδήποτε μορφής ήθελε αποφασίσει το Δ.Σ., εις παρόμοιας, ομοειδής ή και παράλληλους επιχειρήσεις, μη αποκλειόμενης προς τον σκοπό αυτόν της παροχής εγγυήσεων υπέρ ή και εις βάρος τρίτων,

ε) η αναδοχή χρεών επί τω τέλει της αξιοποιήσεως οιασδήποτε παραγωγικής και εμπορικής δραστηριότητας της συγχωνεύμενης επιχειρήσεως ή του δημιουργούμενου νέου παραγωγικού φορέως ανάγονται εις τους σκοπούς της εταιρείας,

στ) η συμμετοχή ή η ίδρυση νέων εταιρειών που έχουν ως σκοπό την κατασκευή, την αγορά, την πώληση και την καθ' οιονδήποτε τρόπο αξιοποίηση ακινήτων και ζ) η εισαγωγή και η εμπορία παντός τύπου μετάλλων, καθώς και η αντιπροσώπευση σχετικών οίκων του εξωτερικού.

Οι συνημμένες οικονομικές καταστάσεις εκτός της «ΣΩΛΗΝΟΥΡΓΕΙΑ ΛΙΜΠΑΡΕΤ ΤΖΙΡΑΚΙΑΝ PROFIL A.E.» περιλαμβάνουν και την θυγατρική της Εταιρεία «ΑΛΜΕ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΚΥΚΛΙΔΩΜΑΤΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ» με την μέθοδο της ολικής ενοποίησης μέχρι την 31/07/2008.

Η θυγατρική εταιρεία βάσει του άρθρου 3 του καταστατικού της έχει ως σκοπό:

α) η κατασκευή και εμπορία παραδοσιακών κυκλιδιωμάτων,

β) η εκτέλεση πάσης φύσεως οικοδομικών εργασιών,

γ) η κατασκευή και εκμετάλλευση Ξενοδοχειακών επιχειρήσεων,

δ) η συμμετοχή με οποιοδήποτε τρόπο και μορφή σε άλλες εταιρείες ή επιχειρήσεις που έχουν τους αυτούς ή παραπλήσιους σκοπούς

ε) η αντιπροσώπευση επιχειρήσεων της ημεδαπής ή αλλοδαπής με όμοιους ή παρεμφερείς σκοπούς και στ) η άσκηση γενικά κάθε άλλης εργασίας που είναι συναφής ή παρεμφερής προς αυτές της Εταιρείας.

Το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας ενέκρινε τις απλές και ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις για την περίοδο που έληξε την 30<sup>η</sup> Σεπτεμβρίου 2009, στις 25 Νοεμβρίου 2009.

### 2. Πλαίσιο κατάρτισης των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων

#### (α) Βάση Σύνταξης Οικονομικών Καταστάσεων

Οι παρούσες ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας καλύπτουν την περίοδο από 1η Ιανουαρίου έως την 30η Σεπτεμβρίου της χρήσης 2009 και έχουν συνταχτεί σύμφωνα με το Δ.Λ.Π. 34 «Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις». Οι λογιστικές αρχές και οι μέθοδοι υπολογισμών που εφαρμόστηκαν για την προετοιμασία και παρουσίαση των ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων είναι σύμφωνες με αυτές που χρησιμοποιήθηκαν για την σύνταξη των ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων, του Ομίλου και της Εταιρείας, της χρήσης που έληξε την 31η Δεκεμβρίου 2008. Οι οικονομικές καταστάσεις συντάχθηκαν με βάση τη λογιστική αρχή του ιστορικού κόστους, προσαρμόστηκαν έτσι που να περιλαμβάνει την επανεκτίμηση ορισμένων στοιχείων του παγίου ενεργητικού και των κινητών αξιών που κατέχει ο Όμιλος και η Εταιρεία.

### 3. Νέα λογιστικά πρότυπα και τροποποιήσεις και διερμηνείες υποχρεωτικά για την χρήση 2009

Το 2009 τέθηκαν σε ισχύ τα νέα ή αναθεωρημένα λογιστικά πρότυπα και διερμηνείες. Οι νέοι ορισμοί δεν αλλάζουν τους κανόνες αναγνώρισης, αποτίμησης ή γνωστοποίησης συγκεκριμένων

συναλλαγών και άλλων γεγονότων που απαιτούνται από άλλα πρότυπα. Τα αναθεωρημένα λογιστικά πρότυπα & οι διερμηνείες έχουν ως εξής:

**Τροποποιήσεις στο ΔΛΠ 1 'Παρουσίαση των Οικονομικών Καταστάσεων' (εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιανουαρίου 2009).**

Το ΔΛΠ 1 έχει τροποποιηθεί για να αναβαθμίσει τη χρησιμότητα των πληροφοριών που παρουσιάζονται στις οικονομικές καταστάσεις. Από τις πιο σημαντικές τροποποιήσεις είναι: η απαίτηση όπως η κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων περιλαμβάνει μόνο συναλλαγές με μετόχους, η εισαγωγή μιας καινούργιας κατάστασης συνολικού εισοδήματος ("comprehensive income") που συνδυάζει όλα τα στοιχεία εσόδων και εξόδων που αναγνωρίζονται στην κατάσταση αποτελεσμάτων με «λοιπά εισοδήματα» ("comprehensive income") και της απαίτησης όπως επαναδιατυπώσεις στις οικονομικές καταστάσεις ή αναδρομικές εφαρμογές νέων λογιστικών πολιτικών παρουσιάζονται από την αρχή της ενωρίτερης συγκριτικής περιόδου. Στη τρέχουσα περίοδο εφαρμόστηκε το αναθεωρημένο Δ.Λ.Π. 1 το οποίο δεν είχε καμμία επίπτωση στις οικονομικές καταστάσεις, δεδομένου ότι διαφοροποίησε μόνο τους τίτλους αυτών.

**Τροποποιήσεις στο ΔΛΠ 23 'Κόστος Δανεισμού' (εφαρμόζονται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιανουαρίου 2009).**

Με βάση τις τροποποιήσεις στο ΔΛΠ 23, καταργείται η επιλογή (που υπάρχει στο υφιστάμενο πρότυπο) για αναγνώριση του κόστους δανεισμού που μπορεί να κατανεμηθεί άμεσα σε ένα περιουσιακό στοιχείο που πληρεί τις προϋποθέσεις στα έξοδα περιόδου. Όλα τα κόστη δανεισμού που μπορεί να κατανεμηθούν άμεσα στην απόκτηση, κατασκευή ή παραγωγή ενός περιουσιακού στοιχείου που πληρεί τις προϋποθέσεις πρέπει να κεφαλαιοποιούνται. Ένα περιουσιακό στοιχείο που πληρεί τις προϋποθέσεις είναι ένα περιουσιακό στοιχείο που κατ' ανάγκη χρειάζεται μια σημαντική χρονική περίοδο προετοιμασίας για τη χρήση για την οποία προορίζεται ή για την πώλησή του.

Σύμφωνα με τις μεταβατικές διατάξεις του Προτύπου, ο Όμιλος θα υιοθετήσει την αλλαγή από την ημερομηνία εφαρμογής του και μελλοντικά. Συνεπώς, το κόστος δανεισμού που αφορά περιουσιακά στοιχεία που πληρούν τις προϋποθέσεις κεφαλαιοποιείται όπου η έναρξη κεφαλαιοποίησης ξεκινάει από 1 Ιανουαρίου 2009 και μετά. Δεν θα γίνει αναπροσαρμογή για το κόστος δανεισμού που είχε καταχωρηθεί στα αποτελέσματα πριν από την ημερομηνία αυτή.

**Τροποποιήσεις στο ΔΛΠ 32 και ΔΛΠ 1 Χρηματοοικονομικά Μέσα διαθέσιμα από τον κάτοχο (ή "puttable" μέσα) (εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιανουαρίου 009).**

Η τροποποίηση στο ΔΛΠ 32 απαιτεί όπως ορισμένα χρηματοοικονομικά μέσα διαθέσιμα από τον κάτοχο («puttable» μέσα) και υποχρεώσεις που ανακύπτουν κατά την ρευστοποίηση μιας οντότητας καταταχθούν ως Ίδια Κεφάλαια εάν πληρούνται συγκεκριμένα κριτήρια. Η τροποποίηση στο ΔΛΠ 1 απαιτεί γνωστοποίηση πληροφοριών αναφορικά με τα «puttable» μέσα που κατατάσσονται ως Ίδια Κεφάλαια. Ο Όμιλος αναμένει ότι αυτές οι τροποποιήσεις δεν θα επηρεάσουν τις οικονομικές του καταστάσεις.

**ΔΛΠ 39 (Τροποποιημένο) «Χρηματοοικονομικά μέσα: Αναγνώριση και Επμέτρηση» – Αντισταθμισμένα στοιχεία που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής της λογιστικής.**

Η παρούσα τροποποίηση αποσαφηνίζει τον τρόπο με τον οποίο θα έπρεπε να εφαρμόζονται, σε συγκεκριμένες περιπτώσεις, οι αρχές που καθορίζουν κατά πόσο ένας αντισταθμιζόμενος κίνδυνος ή τμήμα των ταμειακών ροών εμπίπτει στο πεδίο εφαρμογής της λογιστικής αντιστάθμισης. Ο Όμιλος αναμένει ότι αυτές οι τροποποιήσεις δεν θα επηρεάσουν τις οικονομικές του καταστάσεις.

**Διερμηνεία 11, ΔΠΧΠ 2 'Συναλλαγές με Ίδιες Μετοχές και Μεταξύ Εταιριών του Ιδίου Ομίλου' (εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Μαρτίου 2007).**

Η Διερμηνεία 11 απαιτεί όπως συναλλαγές, στις οποίες παραχωρείται σε εργαζομένους δικαίωμα επί συμμετοχικών τίτλων της εταιρείας, θεωρούνται για σκοπούς λογιστικής αντιμετώπισης, ως αμοιβές που καθορίζονται από την αξία των μετοχών διακανονιζόμενες με συμμετοχικούς τίτλους, ακόμη και στην περίπτωση όπου η εταιρεία επιλέγει ή έχει την υποχρέωση να αγοράσει αυτούς τους συμμετοχικούς τίτλους από τρίτους ή όπου οι μέτοχοι της εταιρείας παρέχουν τους προς παραχώρηση τίτλους. Η Διερμηνεία επεκτείνεται επίσης και στον τρόπο που οι θυγατρικές εταιρίες χειρίζονται, στις εταιρικές οικονομικές τους καταστάσεις, προγράμματα όπου οι εργαζόμενοι τους λαμβάνουν δικαιώματα επί συμμετοχικών τίτλων της μητρικής εταιρείας. Η Διερμηνεία 11 δεν έχει εφαρμογή στον Όμιλο.

**ΔΠΧΠ 8 «Λειτουργικοί Τομείς»**

Στη τρέχουσα περίοδο ο όμιλος εξέτασε τις προϋποθέσεις εφαρμογής του Δ.Π.Χ.Α. 8 «Λειτουργικοί Τομείς», το οποίο αντικαθιστά το ΔΛΠ 14, 'Οικονομικές Πληροφορίες Κατά Τομέα', με ισχύ για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01.01.2009 και κατέληξε στο συμπέρασμα ότι αυτές δεν συντρέχουν. Συγκεκριμένα, α) ο όμιλος απαρτίζεται, από την 01.08.2008 και μετά, μόνο από την μητρική εταιρεία και β) δεν συντρέχουν οι προϋποθέσεις (β) της παραγράφου 5 του Προτύπου, στις οποίες προβλέπεται ότι λειτουργικός τομέας είναι ένα συστατικό της επιχείρησης του οποίου τα λειτουργικά αποτελέσματα εξετάζονται **τακτικά** από τον «Επικεφαλής Λήψης Επιχειρηματικών Αποφάσεων» που στη περίπτωση του ομίλου είναι το Διοικητικό Συμβούλιο της μητρικής εταιρίας, προκειμένου να ληφθούν αποφάσεις σχετικά με την κατανομή των πόρων σε αυτόν και να εκτιμηθεί η αποδοτικότητά του. Συνεπώς οι δραστηριότητες του ομίλου παρουσιάζονται ως ένας τομέας. Το σύνολο του κύκλου εργασιών του ομίλου αφορά χονδρικές πωλήσεις και δεν υπάρχει εποχικότητα στα είδη που εμπορεύεται και παράγει ο όμιλος. Επιπλέον κανείς πελάτης του ομίλου ή της εταιρίας δεν απορροφά πάνω από το 10% των εσόδων τους. Η γεωγραφική κατανομή του κύκλου εργασιών του ομίλου λαμβάνει μέρος μόνο στην Ελλάδα.

**Αναθεωρημένο ΔΠΧΠ 3 'Συνενώσεις Επιχειρήσεων' και Τροποποιημένο ΔΛΠ 27 'Ενοποιημένες και Ιδιαίτερες Οικονομικές Καταστάσεις' (εφαρμόζονται για λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιουλίου 2009)**

Το Συμβούλιο Διεθνών Λογιστικών Προτύπων δημοσιοποίησε στις 10 Ιανουαρίου 2008 το Αναθεωρημένο ΔΠΧΠ 3 'Συνενώσεις Επιχειρήσεων' και το Τροποποιημένο ΔΛΠ 27 'Ενοποιημένες και Ιδιαίτερες Οικονομικές Καταστάσεις'. Το αναθεωρημένο ΔΠΧΠ 3 εισάγει μια σειρά αλλαγών στο λογιστικό χειρισμό συνενώσεων επιχειρήσεων οι οποίες θα επηρεάσουν το ποσό της αναγνωρισθείσας υπεραξίας, τα αποτελέσματα της περιόδου στην οποία πραγματοποιείται η συνένωση επιχειρήσεων και τα μελλοντικά αποτελέσματα. Αυτές οι αλλαγές περιλαμβάνουν την εξοδopoίηση των δαπανών που σχετίζονται με την απόκτηση και την αναγνώριση μελλοντικών μεταβολών στην εύλογη αξία του ενδεχόμενου τιμήματος στα αποτελέσματα (αντί για προσαρμογή της υπεραξίας). Το τροποποιημένο ΔΛΠ 27 απαιτεί όπως συναλλαγές που οδηγούν σε αλλαγές ποσοστών συμμετοχής σε θυγατρική καταχωρούνται στην καθαρή θέση. Συνεπώς δεν επηρεάζουν την υπεραξία ούτε δημιουργούν αποτέλεσμα (κέρδος ή ζημία). Επιπλέον το τροποποιημένο πρότυπο αλλάζει τον τρόπο που λογίζονται οι ζημίες θυγατρικών καθώς και η απώλεια ελέγχου θυγατρικής. Όλες οι αλλαγές των ανωτέρω προτύπων θα εφαρμοστούν από την ημερομηνία εφαρμογής τους και θα επηρεάσουν μελλοντικές εξαγορές και συν αλλαγές με μετόχους μειοψηφίας από την ημερομηνία αυτή και μετά.

**Διερμηνεία 12, Συμβάσεις Παραχώρησης (Service Concession Arrangements) (εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν κατά ή μετά την 1 Ιανουαρίου 2008).**

Η Διερμηνεία 12 πραγματεύεται τον τρόπο με τον οποίο οι παραχωρήσαντες θα πρέπει να εφαρμόζουν τα υφιστάμενα ΔΠΧΠ για να αναγνωρίσουν τις υποχρεώσεις που αναλαμβάνουν και τα δικαιώματα που τους παραχωρούνται στις σχετικές συμβάσεις παραχώρησης. Με βάση τη Διερμηνεία, οι παραχωρήσαντες δεν θα πρέπει να αναγνωρίσουν τη σχετική υποδομή ως ενσώματα πάγια στοιχεία, αλλά να αναγνωρίσουν ένα χρηματοοικονομικό περιουσιακό στοιχείο και / ή ένα άυλο περιουσιακό στοιχείο. Η Διερμηνεία 12 δεν έχει εφαρμογή στον Όμιλο.

**Διερμηνεία 13 'Προγράμματα Επιβράβευσης Πελατών' (εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιουλίου 2008).**

Η Διερμηνεία 13 απαιτεί όπως τα ανταλλάγματα (πιστώσεις) επιβράβευσης (loyalty award credits) απεικονίζονται λογιστικά ως ένα ξεχωριστό μέρος της συναλλαγής πώλησης με την οποία παραχωρούνται, και συνεπώς μέρος της εύλογης αξίας του τιμήματος πώλησης επιμερίζεται σε αυτά και καταχωρείται κατά τη διάρκεια της περιόδου κατά την οποία εξασκούνται τα ανταλλάγματα αυτά. Ο Όμιλος εξετάζει αν θα εφαρμόσει τέτοια προγράμματα στο μέλλον.

**Διερμηνεία 14 'ΔΛΠ 19 Το Όριο στην αναγνώριση Περιουσιακού Στοιχείου Καθορισμένων Παροχών, οι Ελάχιστες Απαιτήσεις Χρηματοδότησης και οι Αλληλεπιδράσεις τους' (εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιανουαρίου 2008).**

Η Διερμηνεία 14 παρέχει οδηγίες σχετικά με τον τρόπο εκτίμησης του ορίου στο ποσό του πλεονάσματος που μπορεί να καταχωρηθεί σαν περιουσιακό στοιχείο σε ένα πρόγραμμα καθορισμένων παροχών σύμφωνα με το ΔΛΠ 19 «Παροχές σε Εργαζόμενους». Επίσης, επεξηγεί πως αυτό το όριο μπορεί να επηρεαστεί όταν υπάρχει νομική ή συμβατική απαίτηση ελάχιστης χρηματοδότησης και τυποποιεί την υφιστάμενη πρακτική.

Ο Όμιλος αναμένει ότι αυτή η Διερμηνεία δε θα επηρεάσει την οικονομική του θέση ή απόδοση δεδομένου ότι δεν έχει χρηματοδοτούμενα προγράμματα καθορισμένων παροχών.

**Διερμηνεία 15 – Συμφωνίες για την κατασκευή ακίνητης περιουσίας**

Η διερμηνεία αναφέρεται στους υφιστάμενους διαφορετικούς λογιστικούς χειρισμούς για τις πωλήσεις ακίνητης περιουσίας. Μερικές οικονομικές οντότητες αναγνωρίζουν το έσοδο σύμφωνα με το ΔΛΠ 18 (δηλ. όταν μεταφέρονται οι κίνδυνοι και τα οφέλη κυριότητας της ακίνητης περιουσίας) και άλλες αναγνωρίζουν το έσοδο ανάλογα με το στάδιο ολοκλήρωσης της ακίνητης περιουσίας σύμφωνα με το ΔΛΠ 11. Η διερμηνεία διασαφηνίζει ποιο πρότυπο πρέπει να εφαρμοστεί σε κάθε περίπτωση. Η διερμηνεία δεν έχει εφαρμογή στον Όμιλο.

**Διερμηνεία 16 - Αντισταθμίσεις μιας καθαρής επένδυσης σε εκμετάλλευση στο εξωτερικό**

Η διερμηνεία έχει εφαρμογή σε μία οικονομική οντότητα που αντισταθμίζει τον κίνδυνο ξένου νομίσματος που προκύπτει από καθαρή επένδυση της σε εκμετάλλευση στο εξωτερικό και πληρεί τους όρους για λογιστική αντιστάθμισης σύμφωνα με το ΔΛΠ 39. Η διερμηνεία παρέχει οδηγίες σχετικά με τον τρόπο με τον οποίο μία οικονομική οντότητα πρέπει να καθορίσει τα ποσά που αναταξινομούνται από τα ίδια κεφάλαια στα αποτελέσματα τόσο για το μέσο αντιστάθμισης όσο και για το αντισταθμιζόμενο στοιχείο. Η διερμηνεία δεν έχει εφαρμογή στον Όμιλο, καθώς ο Όμιλος δεν εφαρμόζει λογιστική αντιστάθμισης για επένδυση σε εκμετάλλευση στο εξωτερικό.

**4. Κύκλος Εργασιών**

Η ανάλυση των εσόδων του Ομίλου & της Εταιρείας για την περίοδο 01/01-30/09/2009 και 01/01-30/09/2008 κατά κατηγορία οικονομικής δραστηριότητας ΣΤΑΚΩΔ-2008 είναι η εξής:

		<b>ΕΤΑΙΡΙΑ</b>	
<b>ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΤΑΚΩΔ</b>	<b>ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ</b>	<b>30/09/2009</b>	<b>30/09/2008</b>
<b>272.2</b>	Κατασκευή χαλυβδοσωλήνων	9.796.378	17.379.502
<b>271.0</b>	Παραγωγή βασικού σιδήρου και χάλυβα & σιδηροκραμάτων	420.164	833.037
<b>515.2</b>	Χονδρικό εμπόριο μετάλλων και μεταλλευμάτων	2.916.104	4.858.518
	<b>ΣΥΝΟΛΟ</b>	<b>13.132.646</b>	<b>23.071.057</b>

		<b>ΟΜΙΛΟΣ</b>	
<b>ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΤΑΚΩΔ</b>	<b>ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ</b>	<b>30/09/2009</b>	<b>30/09/2008</b>
<b>272.2</b>	Κατασκευή χαλυβδοσωλήνων	9.796.378	17.379.502
<b>271.0</b>	Παραγωγή βασικού σιδήρου και χάλυβα & σιδηροκραμάτων	420.164	833.037
<b>515.2</b>	Χονδρικό εμπόριο μετάλλων και μεταλλευμάτων	2.916.104	6.039.401
<b>284.0</b>	Σφυρηλάτηση, κοίλανση, ανισόπαχη τύπωση & μορφοποίηση μετάλλων με έλαση	0	630.448
	<b>ΣΥΝΟΛΟ</b>	<b>13.132.646</b>	<b>24.882.388</b>

Η μεγάλη μείωση των αποτελεσμάτων που παρατηρείται στο εννιάμηνο της τρέχουσας χρήσης, σε σχέση με την αντίστοιχη περίοδο της προηγούμενης, οφείλεται στην γενικότερη παγκόσμια οικονομική κρίση που οδήγησε στον περιορισμό του κύκλου εργασιών και στη συρρίκνωση του περιθωρίου μικτού κέρδους.

### 5. Διαχείριση χρηματοοικονομικών Κινδύνων

Ο παρακάτω πίνακας συνοψίζει τις ημερομηνίες λήξεως των χρηματοοικονομικών υποχρεώσεων την 30 Σεπτεμβρίου 2009, παραθέτοντας και συγκριτικά στοιχεία και για την προηγούμενη χρονική περίοδο που έληγε την 31 Δεκεμβρίου 2008 :

ΟΜΙΛΟΣ						
30-Σεπτ-09						
	Αξία Ισολογισμού	έως 1 έτος	2 - 3 έτη	4 - 5 έτη	πάνω από 5 έτη	Σύνολο υποχρεώσεων
<b>Χρηματοοικονομικές Υποχρεώσεις</b>						
Βραχ/σμες Τραπεζικές Υποχρεώσεις (Ομολογιακά Δάνεια)	4.500.000 €	4.500.000 €	-	-	-	4.500.000 €
Ομολογιακά δάνεια	9.500.000 €	-	6.500.000 €	3.000.000 €	-	9.500.000 €
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις	5.430.453 €	5.430.453 €	-	-	-	5.430.453 €
<b>Σύνολο</b>	<b>19.430.453 €</b>	<b>9.930.453 €</b>	<b>6.500.000 €</b>	<b>3.000.000 €</b>	<b>-</b>	<b>19.430.453 €</b>
<b>ΕΤΑΙΡΕΙΑ</b>						
30-Σεπτ-09						
	Αξία Ισολογισμού	έως 1 έτος	1-3 έτη	4-5 έτη	πάνω από 5 έτη	Σύνολο υποχρεώσεων
<b>Χρηματοοικονομικές Υποχρεώσεις</b>						
Βραχ/σμες Τραπεζικές Υποχρεώσεις (Ομολογιακά Δάνεια)	4.500.000 €	4.500.000 €	-	-	-	4.500.000 €
Ομολογιακά δάνεια	9.500.000 €	-	6.500.000 €	3.000.000 €	-	9.500.000 €
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις	5.430.453 €	5.430.453 €	-	-	-	5.430.453 €
<b>Σύνολο</b>	<b>19.430.453 €</b>	<b>9.930.453 €</b>	<b>6.500.000 €</b>	<b>3.000.000 €</b>	<b>-</b>	<b>19.430.453 €</b>

ΟΜΙΛΟΣ						
31-Δεκ-08						
	Αξία Ισολογισμού	έως 1 έτος	2 - 3 έτη	4 - 5 έτη	πάνω από 5 έτη	Σύνολο υποχρεώσεων
<b>Χρηματοοικονομικές Υποχρεώσεις</b>						
Βραχ/σμες Τραπεζικές Υποχρεώσεις (Ομολογιακά Δάνεια)	10.139.818 €	10.139.818 €	-	-	-	10.139.818 €
Ομολογιακά δάνεια	9.500.000 €	-	3.125.000 €	6.375.000 €	-	9.500.000 €
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις	5.151.953 €	5.151.953 €	-	-	-	5.151.953 €
<b>Σύνολο</b>	<b>24.791.771 €</b>	<b>15.291.771 €</b>	<b>3.125.000 €</b>	<b>6.375.000 €</b>	<b>-</b>	<b>24.791.771 €</b>
<b>ΕΤΑΙΡΕΙΑ</b>						
31-Δεκ-08						

	Αξία Ισολογισμού	έως 1 έτος	1-3 έτη	4-5 έτη	πάνω από 5 έτη	Σύνολο υποχρεώσεων
<b>Χρηματοοικονομικές Υποχρεώσεις</b>						
Βραχ/σμες Τραπεζικές Υποχρεώσεις (Ομολογιακά Δάνεια)	10.139.818 €	10.139.818 €	-	-	-	10.139.818 €
Ομολογιακά δάνεια	9.500.000 €	-	3.125.000 €	6.375.000 €	-	9.500.000 €
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις	5.151.953 €	5.151.953 €	-	-	-	5.151.953 €
<b>Σύνολο</b>	<b>24.791.771 €</b>	<b>15.291.771 €</b>	<b>3.125.000 €</b>	<b>6.375.000 €</b>	<b>-</b>	<b>24.791.771 €</b>

Οι χορηγηθείσες τραπεζικές εγγυητικές επιστολές καλής εκτέλεσεως για τις παραγγελίες του εξωτερικού, του Ομίλου και της Εταιρίας την 30/09/2009 & 31/12/2008 αναλύονται ως εξής:

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30/09/2009	31/12/2008	30/09/2009	31/12/2008
Εγγυητικές επιστολές καλής εκτέλεσης σε (€)	3.506.263	685.470	3.506.263	685.470
Εγγυητικές επιστολές καλής εκτέλεσης σε (\$)	1.596.750	3.866.000	1.596.750	3.866.000

#### 6. Ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία

Τα ενσώματα πάγια της Εταιρίας & του Ομίλου για την περίοδο που λήγει την 30<sup>η</sup> Σεπτεμβρίου 2009 αναλύονται ως εξής:

##### ΕΤΑΙΡΙΑ

	Γήπεδα οικόπεδα	Κτίρια & τεχνικά έργα	Μηχανήματα	Μεταφορικά μέσα	Έπιπλα	Σύνολο
<i>Αξία κτήσεως</i>						
<b>Υπόλοιπο 1.1.2008</b>	<b>1.172.242</b>	<b>3.797.433</b>	<b>7.650.863</b>	<b>984.981</b>	<b>241.458</b>	<b>13.846.977</b>
Προσθήκες	0	2.600	121.862	84.830	15.018	224.310
Αναπροσαρμογή παγίων στην εύλογη αξία	5.783.335	4.573.046	0	0		10.356.381
Πωλήσεις-Διαγραφές	0	0	0	(77.746)	0	(77.746)
<b>Υπόλοιπο 31.12.2008</b>	<b>6.955.577</b>	<b>8.373.079</b>	<b>7.772.725</b>	<b>992.065</b>	<b>256.476</b>	<b>24.349.922</b>
<i>Πρόβλεψη αποσβέσεων</i>						
<b>Υπόλοιπο 1.1.2008</b>	<b>0</b>	<b>(680.019)</b>	<b>(5.270.945)</b>	<b>(376.043)</b>	<b>(182.136)</b>	<b>(6.509.143)</b>
Επιβάρυνση 12μηνου 2008	0	(51.495)	(444.649)	(48.232)	(16.702)	(561.078)
Διαγραφή λόγω πωλήσεων	0	0	0	40.404	0	40.404
Διαγραφή συσσωρευμένων αποσβέσεων λόγω επανεκτίμησης στην εύλογη αξία	0	731.514	0	0	0	731.514
	0	0	(5.715.594)	(383.871)	(198.838)	(6.298.303)
<b>Αναπόσβεστη αξία 31/12/2008</b>	<b>6.955.577</b>	<b>8.373.079</b>	<b>2.057.131</b>	<b>608.194</b>	<b>57.638</b>	<b>18.051.619</b>
<i>Αξία κτήσεως</i>						
<b>Υπόλοιπο 1.1.2009</b>	<b>6.955.577</b>	<b>8.373.079</b>	<b>7.772.725</b>	<b>992.065</b>	<b>256.476</b>	<b>24.349.922</b>

Προσθήκες	0	0	38.706	0	1.180	39.886
Πώληση παγίων	0	0	(1.642)	(18.490)	0	(20.132)
<b>Υπόλοιπο 30.9.2009</b>	<b>6.955.577</b>	<b>8.373.079</b>	<b>7.809.789</b>	<b>973.575</b>	<b>257.656</b>	<b>24.369.676</b>
<i>Πρόβλεψη αποσβέσεων</i>						
<b>Υπόλοιπο 1.1.2009</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>(5.715.594)</b>	<b>(383.871)</b>	<b>(198.838)</b>	<b>(6.298.303)</b>
Επιβάρυνση Α' Εννιαμήνου 2009	0	(90.361)	(332.086)	(42.819)	(9.550)	(474.816)
Πώληση παγίων	0	0	1.641	15.211	0	16.852
<b>Υπόλοιπο 30.9.2009</b>	<b>0</b>	<b>(90.361)</b>	<b>(6.046.039)</b>	<b>(411.479)</b>	<b>(208.388)</b>	<b>(6.756.267)</b>
<b>Αναπόσβεστη αξία 30/09/2009</b>	<b>6.955.577</b>	<b>8.282.718</b>	<b>1.763.750</b>	<b>562.096</b>	<b>49.268</b>	<b>17.613.409</b>

Δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη επί των παγίων περιουσιακών στοιχείων της Εταιρείας.

## 7. Αύλα περιουσιακά στοιχεία

	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
Ποσά σε ευρώ	
<b>Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2008</b>	146.092
Προσθήκες	0
<b>Υπόλοιπο 31 Δεκεμβρίου 2008</b>	<b>146.092</b>
<b>Σωρευμένες αποσβέσεις</b>	
<b>Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2008</b>	<b>-78.548</b>
Προσθήκες	-14.655
<b>Υπόλοιπο 31 Δεκεμβρίου 2008</b>	<b>-93.203</b>
<b>Αναπόσβεστη αξία στις 31 Δεκεμβρίου 2008</b>	<b>52.889</b>
<b>Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2009</b>	<b>146.092</b>
Προσθήκες	0
<b>Υπόλοιπο 30 Σεπτεμβρίου 2009</b>	<b>146.092</b>
<b>Σωρευμένες αποσβέσεις</b>	
<b>Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2009</b>	<b>-93.203</b>
Προσθήκες	-10.744
<b>Υπόλοιπο 30 Σεπτεμβρίου 2009</b>	<b>-103.947</b>
<b>Αναπόσβεστη αξία στις 30 Σεπτεμβρίου 2009</b>	<b>42.145</b>

## 8. Χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση

Αφορά τη συμμετοχή της μητρικής εταιρείας στο μετοχικό κεφάλαιο της, μη εισηγμένης στο Χ.Α., εταιρείας EUROPA PROFIL ΑΛΟΥΜΙΝΙΟ Α.Β.Ε. Την 30/09/2009, η επένδυση, με ποσοστό 12,30%, αντιπροσωπεύει τεμάχια 37.536 και αξία € 233.800, που αφορά το κόστος κτήσης της και εμφανίζεται πάγια από την πρώτη εφαρμογή των Δ.Π.Χ.Π.Η κίνηση της επένδυσης αναλύεται ως εξής :

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/09/2009	31/12/2008	30/09/2009	31/12/2008
EUROPA	233.800	233.800	233.800	233.800



### 9. Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις

Στο κονδύλι αυτό περιλαμβάνονται ποσά που αναφέρονται σε παροχές εγγυήσεων προς Δημόσιους Οργανισμούς (Δ.Ε.Η.-Ο.Τ.Ε- Ταμείο Εθνικής Οδοποιίας).

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/09/2009	31/12/2008	30/09/2009	31/12/2008
Εγγυήσεις σε δημόσιες υπηρεσίες (ΔΕΗ - ΟΤΕ)	16.448	16.448	16.448	16.448
Εγγυήσεις σε ιδιωτικές επιχειρήσεις (Ταμείο Εθν.Οδοποιίας κλπ.)	527	527	527	527
Εγγύηση για προκαταβολή μισθωμάτων leasing	7.525	7.525	7.525	7.525
Απαιτήσεις από πώληση ΑΛΜΕ ΑΒΕΕ	0	1.100.000	0	1.100.000
<b>Σύνολο</b>	<b>24.500</b>	<b>1.124.500</b>	<b>24.500</b>	<b>1.124.500</b>

Το ποσό των 1.100.000,00 ευρώ που αφορούσε «Απαιτήσεις από πώληση ΑΛΜΕ ΑΒΕΕ» έχει καταβληθεί στην εταιρία στις αρχές Σεπτεμβρίου του 2009.

### 10. Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις & απαιτήσεις

Η κίνηση των αναβαλλόμενων φορολογικών υποχρεώσεων & απαιτήσεων κατά την διάρκεια της περιόδου που έληξε την 30η Σεπτεμβρίου 2009 για την εταιρία και τον Όμιλο έχουν ως ακολούθως:

Αναβαλλόμενη φορολογική υποχρέωση	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/09/2009	31/12/2008	30/09/2009	31/12/2008
Προβλέψεις Φορολογίας Εισοδήματος	3.787.286	3.781.003	3.787.286	3.781.003
Πρόβλεψη αύξησης φόρου λόγω μεταβολής μελλοντικών συντελεστών φορολογίας	-335.832	-335.832	-335.832	-335.832
Αναβαλλόμενη φορολογία από διαφορά αναπροσαρμογής	326.456	326.456	326.456	326.456
	<b>3.777.910</b>	<b>3.771.627</b>	<b>3.777.910</b>	<b>3.771.627</b>
<b>Αναβαλλόμενη φορολογική απαίτηση</b>				
Προβλέψεις Υποτίμησης Αποθεμάτων	0	240.345	0	240.345
Προβλέψεις Φορολογίας Εισοδήματος	0	0	0	0
Εργατική Αποζημίωση	37.500	37.500	37.500	37.500
Προβλέψεις Επισφαλών Πελατών	100.000	100.000	100.000	100.000
Πρόβλεψεις Αποζημίωσης Προσωπικού	35.660	33.035	35.660	33.035
<b>Σύνολο αναβαλλόμενης φορολογικής απαίτησης</b>	<b>173.160</b>	<b>410.880</b>	<b>173.160</b>	<b>410.880</b>

### 11. Αποθέματα

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/09/2009	31/12/2008	30/09/2009	31/12/2008
Εμπορεύματα (Αρχική Αξία)	5.114.135	6.275.749	5.114.135	6.275.749
<u>Μείον:</u> (Πρόβλεψη υποτ. εμπ/των χρήσης)	(0)	(577.582)	(0)	(577.582)
Προϊόντα έτοιμα	6.413.301	8.632.704	6.413.301	8.632.704
<u>Μείον:</u> (Πρόβλεψη υποτ. προϊόντων χρήσης)	(0)	(383.798)	(0)	(383.798)
Πρώτες & βοηθητικές Ύλες	1.824.491	3.740.368	1.824.491	3.740.368
Προκαταβολές αγορών αποθεμάτων	9.660	690	9.660	690
<b>Σύνολο αποθεμάτων από συνεχιζόμενες δραστηριότητες</b>	<b>13.361.587</b>	<b>17.688.131</b>	<b>13.361.587</b>	<b>17.688.131</b>

Τα αποθέματα αποτιμώνται στην κατ' είδος χαμηλότερη τιμή μεταξύ κόστους κτήσης και καθαρής ρευστοποιήσιμης αξίας. Το κόστος κτήσης προσδιορίζεται με την μέθοδο του τριμηνιαίου μέσου σταθμικού κόστους και περιλαμβάνει το κόστος αγοράς, παραγωγής ή μετατροπής και λοιπά έξοδα. Η καθαρή ρευστοποιήσιμη αξία εκτιμάται με βάση τις τρέχουσες τιμές πώλησης των αποθεμάτων στα πλαίσια της συνήθους δραστηριότητας αφαιρουμένων και των τυχόν εξόδων ολοκλήρωσης και πώλησης όπου συντρέχει περίπτωση.

## 12. Χρεώστες και άλλοι λογαριασμοί

Ο λογαριασμός αυτός αναλύεται ως εξής :

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/09/2009	31/12/2008	30/09/2009	31/12/2008
Πελάτες εμπορίου	6.889.712	5.591.753	6.889.712	5.591.753
Διάφοροι χρεώστες	537.443	2.092.526	537.443	2.092.526
Επιταγές εισπρακτέες	7.115.409	11.013.059	7.115.409	11.013.059
Γραμμάτια εισπρακτέα	23.670	43.435	23.670	43.435
Προπληρωμές	11.602	36.144	11.602	36.144
Προβλέψεις επισφαλών απαιτήσεων	-900.000	-900.000	-900.000	-900.000
<b>Σύνολο χρεώστες &amp; άλλοι λογαριασμοί</b>	<b>13.677.836</b>	<b>17.876.917</b>	<b>13.677.836</b>	<b>17.876.917</b>

Τα εν λόγω ποσά δεν περιλαμβάνουν οποιεσδήποτε μακροπρόθεσμες απαιτήσεις και δεν έχει γίνει οποιαδήποτε διαπραγμάτευση τους σε μακροπρόθεσμες μετά την ημερομηνία κλεισίματος του ισολογισμού της περιόδου.

## 13. Χρηματοοικονομικά στοιχεία σε εύλογες αξίες μέσω αποτελεσμάτων

Στην κατηγορία αυτή συμπεριλαμβάνονται επενδύσεις που έχει κάνει η μητρική εταιρεία στην οργανωμένη χρηματιστηριακή αγορά σε μετοχές των εισηγμένων, στο Χ.Α., εταιρειών ΜΠΗΤΡΟΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΙΚΗ και ΣΑΝΥΟ ΕΛΛΑΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΙΚΗ. Οι μετοχές αυτές αποτιμήθηκαν στην εύλογη τους αξία. Οι επενδύσεις αναλύονται ως εξής :

	Τεμάχια	ΟΜΙΛΟΣ		ΤΙΜΗ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
		30/09/2009	31/12/2008	ΚΛΕΙΣΙΜΑΤΟΣ	30/09/2009	31/12/2008
ΣΑΝΥΟ ΕΛΛΑΣ ΣΥΜΜ.	132.000	42.240	33.000	0,32	42.240	33.000
ΜΠΗΤΡΟΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΙΚΗ	122.385	134.624	165.220	1,10	134.624	165.220
	<b>254.385</b>	<b>176.864</b>	<b>198.220</b>		<b>176.864</b>	<b>198.220</b>

## 14. Ταμειακά Διαθέσιμα & Ισοδύναμα

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/09/2009	31/12/2008	30/09/2009	31/12/2008
Μετρητά στα ταμεία	7.621	14.662	7.621	2.375
Υπόλοιπα τραπεζών	807.142	1.014.946	807.142	744.261
(Διακοπείσες δραστηριότητες)	0	(282.972)	0	0
	<b>814.763</b>	<b>746.636</b>	<b>814.763</b>	<b>746.636</b>

## 15. Μετοχικό κεφάλαιο

Εγκεκριμένο	30/09/2009	31/12/2008
12.700.000 κοινές μετοχές ανώνυμες αξίας € 0.45 η καθεμία	5.715.000	5.715.000
Εκδοθέν	30/09/2009	31/12/2008
12.700.000 κοινές μετοχές ανώνυμες αξίας € 0.45 η καθεμία	5.715.000	5.715.000

Το Μετοχικό Κεφάλαιο της Εταιρείας, είναι πλήρως εξοφλημένο, και ανέρχεται σήμερα στο ποσό των πέντε εκατομμυρίων επτακοσίων δέκα πέντε χιλιάδων (€ 5.715.000) ευρώ και διαιρείται σε δώδεκα εκατομμύρια επτακόσιες χιλιάδες (12.700.000) κοινές ανώνυμες μετοχές, ονομαστικής αξίας 45 λεπτών (€ 0.45). Όλες οι εκδοθείσες μετοχές έχουν εξοφληθεί πλήρως και έχουν δικαίωμα ψήφου.

## 16. Αποθεματικά

Για την περίοδο που έληξε την 30 Σεπτεμβρίου 2009					
ΟΜΙΛΟΣ	Τακτικό Αποθεματικό	Αφορολόγητα αποθεματικά	Ειδικά αποθεματικά	Λοιπά αποθεματικά	Σύνολο
Υπόλοιπο την 1 Ιανουαρίου 2009	680.579	1.370.143	1.666.415	10.917.011	14.634.148
Μεταβολή Α' Εννιαμήνου 2009	0	0	0	0	0
Υπόλοιπο την 30 Σεπτεμβρίου 2009	680.579	1.370.143	1.666.415	10.917.011	14.634.148
ΕΤΑΙΡΕΙΑ	Τακτικό Αποθεματικό	Αφορολόγητα αποθεματικά	Ειδικά αποθεματικά	Λοιπά αποθεματικά	Σύνολο
Υπόλοιπο την 1 Ιανουαρίου 2009	680.579	1.370.143	1.666.415	10.917.011	14.634.148
Μεταβολή Α' Εννιαμήνου 2009	0	0	0	0	
Υπόλοιπο την 30 Σεπτεμβρίου 2009	680.579	1.370.143	1.666.415	10.917.011	14.634.148

### Τακτικό αποθεματικό

Σύμφωνα με την ελληνική εμπορική νομοθεσία, οι εταιρείες υποχρεούνται, από τα κέρδη της χρήσης, να σχηματίζουν το 5% σαν τακτικό αποθεματικό μέχρις ότου αυτό φθάσει το ένα τρίτο του καταβλημένου μετοχικού τους κεφαλαίου. Η διανομή του τακτικού αποθεματικού απαγορεύεται.

### Αφορολόγητα και ειδικά αποθεματικά

Τα αφορολόγητα και ειδικά αποθεματικά αφορούν μη διανεμηθέντα κέρδη τα οποία απαλλάσσονται της φορολογίας βάσει ειδικών διατάξεων αναπτυξιακών νόμων. Τα αποθεματικά από απαλλασσόμενα της φορολογίας έσοδα και τα αποθεματικά φορολογηθέντα κατ' ειδικό τρόπο αφορούν έσοδα από τόκους και έχει γίνει παρακράτηση φόρου στην πηγή τους. Τα αποθεματικά αυτά υπόκεινται σε φορολόγηση σε περίπτωση διανομής τους.

### Λοιπά αποθεματικά

Τα λοιπά αποθεματικά αφορούν την αξία δωρεάν αποκτηθέντων μετοχών λοιπών επενδύσεων, καθώς και διαφορές από αναπροσαρμογή της αποτιμημένης αξίας των συμμετοχών και λοιπών επενδύσεων. Για τα ανωτέρω αφορολόγητα αποθεματικά δεν έχουν λογιστικοποιηθεί αναβαλλόμενοι φόροι σε περίπτωση διανομής τους.

### Μερίσματα

Με βάση την Ελληνική Εταιρική νομοθεσία, οι εταιρείες υποχρεούνται, κάθε χρήση, να διανέμουν στους μετόχους τους, τουλάχιστον το 35% των κερδών, μετά από φόρους, και μετά από την κράτηση για τακτικό αποθεματικό.

## 17. Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις

### Α. Λοιπές Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ

	30/09/2009	31/12/2008	30/09/2009	31/12/2008
Αναβαλλόμενη φορ/κή υποχρέωση	3.777.910	3.771.627	3.777.910	3.771.627
Πρόβλεψη αποζημίωσης προσωπικού για συνταξιοδότηση	234.530	227.143	234.530	227.143
Υποχρεώσεις από χρημ/κές μισθώσεις	46.047	50.911	46.047	50.911
Προβλέψεις φόρου εισοδήματος (λογιστικές διαφορές)	32.987	68.505	32.987	68.505
<b>Σύνολο</b>	<b>4.091.474</b>	<b>4.118.186</b>	<b>4.091.474</b>	<b>4.118.186</b>

## B. Τραπεζικός Δανεισμός

Όλα τα δάνεια της Εταιρίας & του Ομίλου είναι σε ευρώ και έχουν χορηγηθεί από ελληνικές Τράπεζες. Τα ποσά που είναι πληρωτέα εντός του επόμενου έτους (από την ημερομηνία του Ισολογισμού) έχουν χαρακτηριστεί βραχυπρόθεσμα ενώ τα δάνεια που είναι πληρωτέα μετά από ένα έτος από την ημερομηνία ισολογισμού χαρακτηρίζονται ως μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις.

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	2009	2008	2009	2008
<b>Ομολογιακά Δάνεια (Έντοκα)</b>	9.500.000	9.500.000	9.500.000	9.500.000
<b>Βραχυπρόθεσμο μέρος ομολογιακών δανείων</b>	4.500.000	7.500.000	4.500.000	7.500.000
<b>Βραχυπρόθεσμα τραπεζικά δάνεια</b>	0	2.639.818	0	2.639.818
	<b>14.000.000</b>	<b>19.639.818</b>	<b>14.000.000</b>	<b>19.639.818</b>

### Ομολογιακά Δάνεια

Τα ομολογιακά δάνεια της μητρικής εταιρίας είναι απλά μη μετατρέψιμα σε μετοχές και μη διαπραγματεύσιμα σε αγορές, διαρρέονται σε απλές ομολογίες σε φυσική μορφή, παρέχουν στους ομολογιούχους δικαίωμα προς απόληψη τόκου και εκδόθηκαν με σκοπό την αναχρηματοδότηση των υφιστάμενων δανείων της εταιρίας και για κεφάλαιο κίνησης.

Ο εντοκισμός των δανείων είναι εξάμηνος, εκτός του ομολογιακού δανείου της Εμπορικής που είναι τρίμηνος, με επιτόκιο ίσο με Euribor τριμήνου συν το περιθώριο επιτοκίου που έχει συμφωνηθεί ανά ομολογιούχο. Στους όρους των ομολογιακών δανείων περιλαμβάνεται, από την πλευρά της εταιρίας, η υποχρέωση διατήρησης ορισμένων σχέσεων, μεταξύ των οποίων:

(α) *Κυκλοφοριακής ρευστότητας (Σύνολο υποχρεώσεων/Καθαρή Θέση)*

(β) *Δανειακής επιβάρυνσης (Κυκλοφορούν Ενεργητικό / Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις)*

Οι ως άνω όροι συμμόρφωσης αφορούν τα οικονομικά μεγέθη της μητρικής Εταιρίας.

Οι μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις της Εταιρίας είναι πληρωτέες προς τις τράπεζες ως ακολούθως :

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	2009	2008	2009	2008
<b>ΣΥΜΒΑΤΙΚΕΣ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΕΣ ΕΞΟΦΛΗΣΗΣ ΔΑΝΕΙΑΚΩΝ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ</b>				
<b>Από 2 έως 3 έτη (366 – 1095 ημέρες)</b>	6.500.000	3.125.000	6.500.000	3.125.000
<b>Από 4 έως 5 έτη (1096 – 1825 ημέρες)</b>	3.000.000	6.375.000	3.000.000	6.375.000
	<b>9.500.000</b>	<b>9.500.000</b>	<b>9.500.000</b>	<b>9.500.000</b>

Τα αποτελεσματικά ετήσια σταθμισμένα μέσα επιτόκια την ημερομηνία του Ισολογισμού είναι τα παρακάτω:

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30.09.2009	31.12.2008	30.09.2009	31.12.2008
<b>Τραπεζικός Δανεισμός</b>	2,80%	5,83%	2,80%	5,83%

Οι εξοφλήσεις των δανείων στην περίοδο από 1<sup>η</sup> Ιανουαρίου 2009 έως 30 Σεπτεμβρίου 2009, ανήλθαν σε **5.600.000,00** ευρώ και τα οποία αφορούν εξόφληση βραχυπρόθεσμου τραπεζικού δανεισμού που σύναψε η μητρική εταιρία.

## 18. Προμηθευτές & άλλοι λογαριασμοί – Φόροι Πληρωτέοι

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΙΑ
--	--------	---------

	<b>30/09/2009</b>	<b>31/12/2008</b>	<b>30/09/2009</b>	<b>31/12/2008</b>
Πιστωτές Εμπορίου	1.530.500	114.240	1.530.500	114.240
Επιταγές Πληρωτέες	1.732.319	974.577	1.732.319	974.577
Υποχρεώσεις από ασφαλιστικά ταμεία	71.174	142.323	71.174	142.323
Υποσχετικές Πληρωτέες	987.060	3.371.591	987.060	3.371.591
Μερίσματα Πληρωτέα	2.404	2.776	2.404	2.776
Διάφοροι Πιστωτές	281.193	131.891	281.193	131.891
<b>Σύνολο (Α)</b>	<b>4.604.650</b>	<b>4.737.398</b>	<b>4.604.650</b>	<b>4.737.398</b>
Βραχυπρόθεσμες Προβλέψεις για Εργατική Αποζημίωση	150.000	150.000	150.000	150.000
<b>Σύνολο (Β)</b>	<b>150.000</b>	<b>150.000</b>	<b>150.000</b>	<b>150.000</b>
<b>Σύνολο Προμηθευτών &amp; άλλων λογαριασμών (Α) + (Β)</b>	<b>4.754.650</b>	<b>4.887.398</b>	<b>4.754.650</b>	<b>4.887.398</b>
Φόροι – Τέλη Πληρωτέοι	675.803	264.555	675.803	264.555
<b>Σύνολο Φόροι – Τέλη Πληρωτέοι (Γ)</b>	<b>675.803</b>	<b>264.555</b>	<b>675.803</b>	<b>264.555</b>
<b>Σύνολο (Α) + (Β) + (Γ)</b>	<b>5.430.453</b>	<b>5.151.953</b>	<b>5.430.453</b>	<b>5.151.953</b>

Τα εν λόγω ποσά δεν περιλαμβάνουν οποιεσδήποτε μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις και δεν έχει γίνει οποιαδήποτε διαπραγμάτευση τους σε μακροπρόθεσμες μετά την ημερομηνία κλεισίματος του ισολογισμού της περιόδου.

## 19. Προβλέψεις

### - Ανέλεγκτες χρήσεις & προβλέψεις φόρου εισοδήματος

Η Εταιρεία έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και την χρήση 2008. Ο φορολογικός έλεγχος που ολοκληρώθηκε εντός του Γ' Τριμήνου 2009 δεν αναγνώρισε την παραγωγικότητα ορισμένων δαπανών και επέβαλλε πρόσθετους φόρους ύψους 230.950 ευρώ ως εξής:

Για τις χρήσεις 2006 & 2007 δεν προέκυψαν ποσά φόρων ενώ για την χρήση 2008 προέκυψε πρόσθετος φόρος ποσού 230.950 ευρώ.

Δεδομένου ότι η εταιρεία, είχε σχηματίσει πρόβλεψη φόρου για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις ύψους 68.505 ευρώ, η διαφορά του καταλογισθέντος πρόσθετου φόρου και της πρόβλεψης ήτοι ποσό 162.445 ευρώ θα επιβαρύνει τα αποτελέσματα της χρήσης 2009.

Η συνολική πρόβλεψη φόρου εισοδήματος κατά την 30.09.2009 ανέρχεται σε:

<b>ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ</b>	<b>ΟΜΙΛΟΣ</b>	<b>ΕΤΑΙΡΙΑ</b>
Φόρων φορολογικού ελέγχου ανέλεγκτων χρήσεων	32.987	32.987

### - Εκκρεμείς Δικαστικές υποθέσεις & προβλέψεις επίδικων υποθέσεων

Λόγω του μεγέθους και του πλήθους των ασκούμενων δραστηριοτήτων, η εταιρεία εμπλέκεται (υπό την ιδιότητα του ενάγοντος) σε διάφορες δικαστικές υποθέσεις στα πλαίσια της κανονικής λειτουργίας της. Η διοίκηση και οι νομικοί σύμβουλοι εκτιμούν ότι οι εκκρεμείς υποθέσεις αναμένεται να διευθετηθούν χωρίς σημαντικές αρνητικές επιδράσεις στην οικονομική θέση είτε του Ομίλου είτε της εταιρείας ή στα αποτελέσματα της λειτουργίας τους.

Τα ποσά των σωρευτικών προβλέψεων που έχουν διενεργηθεί την 30/09/2009 για την εταιρεία όσον αφορά τις εκκρεμείς δικαστικές υποθέσεις (εργατικό ατύχημα) είναι τα εξής:

<b>ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ</b>	<b>ΟΜΙΛΟΣ</b>		<b>ΕΤΑΙΡΙΑ</b>	
	<b>30/09/2009</b>	<b>31/12/2008</b>	<b>30/09/2008</b>	<b>31/12/2008</b>
Επίδικες υποθέσεις	150.000	150.000	150.000	150.000

### - Λοιπές Προβλέψεις

Η εταιρεία την 30.09.2009 έχουν διενεργήσει σωρευτικές προβλέψεις για μελλοντικές αποχωρήσεις προσωπικού λόγω συνταξιοδότησης.

<b>ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ</b>	<b>ΟΜΙΛΟΣ</b>		<b>ΕΤΑΙΡΙΑ</b>	
	<b>30/09/2009</b>	<b>31/12/2008</b>	<b>30/09/2008</b>	<b>31/12/2008</b>

Αποχωρήσεις προσωπικού λόγω συνταξιοδότησης	234.530	227.143	234.530	227.143
---	---------	---------	---------	---------

## 20. Υποχρεώσεις από χρηματοδοτικές μισθώσεις

Η Εταιρεία την 2 Δεκεμβρίου 2008 προχώρησε σε υπογραφή σύμβασης χρηματοδοτικής μίσθωσης ιδιωτικής χρήσης επιβατικού οχήματος με εταιρεία leasing που εδρεύει στο Νομό Αττικής. Ως μισθωτής, η Εταιρεία παράλαβε το υπό ενοικίαση όχημα για περίοδο ενοικίασης μέχρι και 60 μήνες και θα πληρώνει καθ' όλη τη διάρκεια της ενοικίασης ενοίκιο **1.505 €** (πλέον Φ.Π.Α). Τα ενοίκια υπόκειται σε τόκο και ο ενοικιαστής υποχρεούται να διατηρεί το Ι.Χ. σε καλή κατάσταση και να αποζημιώνει τον ιδιοκτήτη για οποιαδήποτε ζημιά ή βλάβη. Με τη λήξη της συμφωνίας η Εταιρεία έχει το δικαίωμα να εξαγοράσει το όχημα έναντι καταβολής του ποσού **7.689,16 €** πλέον Φ.Π.Α. Το τιμολόγιο πώλησης θα εκδοθεί από τον εκμισθωτή μετά την καταβολή του τιμήματος πώλησης. Για τον ανωτέρω λόγο, εφαρμόστηκε το Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο Νο 17 όπου τα πάγια στοιχεία ενεργητικού που αποκτήθηκαν μέσω χρηματοδοτικών μισθώσεων καταχωρούνται στη δίκαιη αξία τους κατά την έναρξη της μίσθωσης και το αντίστοιχο ποσό αναγνωρίζεται σαν υποχρέωση. Το χρηματοοικονομικό έξοδο των μισθωμάτων καταχωρείται στην Κατάσταση Αποτελεσμάτων κατά τη διάρκεια της περιόδου της μίσθωσης και αντιπροσωπεύει ένα σταθερό ποσοστό επιβάρυνσης πάνω στο εκάστοτε υπόλοιπο της υποχρέωσης. Παρατίθεται πίνακας για την παρακολούθηση της υποχρέωσης από την έναρξη της σύμβασης μέχρι την λήξη της :

Ανάλυση Υποχρεώσεων για Χρηματοοοτικές Μισθώσεις	31.12.2008	31.12.2007
<b>1.12-31.12.2008</b>	1.505	0
<b>Εντός 1 έτους</b>	16.555	0
<b>Μετά το 1ο και όχι αργότερα του 5ου έτους</b>	72.240	0
<b>Μετά το 5<sup>ο</sup> έτος</b>	0	0
	<b>90.300</b>	<b>0</b>
Μείον: Χρηματοοικονομικά έξοδα μελλοντικών περιόδων 1.12.2008-30.11.2013	-46.729	0
<b>Σύνολο υποχρεώσεων</b>	<b>43.571</b>	<b>0</b>

ΕΤΗ	Πάγιο στον Ισολογισμό	Αποσβέσεις παγίου στα Α.Χ.	Χρηματ/κά έξοδα στα Α.Χ.	Μείωση υποχρέωσης στον Ισολογισμό	Υποχρέωση στον Ισολογισμό
2008	50.435	826	1.155	1.505	50.911
2009	40.183	10.252	13.196	18.060	46.047
2010	29.930	10.252	11.704	18.060	39.691
2011	19.678	10.252	9.756	18.060	31.387
2012	9.426	10.252	7.209	18.060	20.536
2013	0	9.426	3.709	16.555	7.689
		<b>Σύνολο</b>	<b>46.729</b>	<b>90.300</b>	

## 21. Κόστος Πωλήσεων & κατανομή εξόδων ανά κέντρο κόστους

ΟΜΙΛΟΣ 30/09/2009 (Ποσά σε ευρώ)

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ - ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	ΚΟΣΤΟΣ ΠΩΛΗΘΕΝΤΩΝ	ΕΞΟΔΑ ΔΙΑΘΕΣΗΣ	ΕΞΟΔΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ	ΣΥΝΟΛΟ
Κόστος Ανάλωσης Υλικών & Προϊόντων	13.125.266	104.451	3.208	13.232.925
Αμοιβές & έξοδα προσωπικού	980.831	654.068	323.214	1.958.113
Αμοιβές & έξοδα τρίτων	273.960	43.842	211.564	629.368
Παροχές Τρίτων	334.915	106.450	111.985	553.350
Φόροι-Τέλη	44.223	17.278	310.861	372.362

Λοιπά έξοδα	63.317	78.658	46.267	188.242
Προβλέψεις Προσωπικού	2.476	735	4.176	7.387
Αποσβέσεις	414.195	58.647	12.717	485.559
<b>ΣΥΝΟΛΑ</b>	<b>15.239.183</b>	<b>1.064.129</b>	<b>1.023.992</b>	<b>17.327.304</b>

#### ΕΤΑΙΡΙΑ 30/09/2009 (Ποσά σε ευρώ)

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ - ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	ΚΟΣΤΟΣ ΠΩΛΗΘΕΝΤΩΝ	ΕΞΟΔΑ ΔΙΑΘΕΣΗΣ	ΕΞΟΔΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ	ΣΥΝΟΛΟ
<b>Κόστος Ανάλωσης Υλικών &amp; Προϊόντων</b>	<b>13.125.266</b>	<b>104.451</b>	<b>3.208</b>	<b>13.232.925</b>
Αμοιβές & έξοδα προσωπικού	980.831	654.068	323.214	1.958.113
Αμοιβές & έξοδα τρίτων	273.960	43.842	211.564	629.368
Παροχές Τρίτων	334.915	106.450	111.985	553.350
Φόροι-Τέλη	44.223	17.278	310.861	372.362
Λοιπά έξοδα	63.317	78.658	46.267	188.242
Προβλέψεις Προσωπικού	2.476	735	4.176	7.387
Αποσβέσεις	414.195	58.647	12.717	485.559
<b>ΣΥΝΟΛΑ</b>	<b>15.239.183</b>	<b>1.064.129</b>	<b>1.023.992</b>	<b>17.327.304</b>

#### ΟΜΙΛΟΣ 30/09/2008 (Ποσά σε ευρώ)

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ - ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	ΚΟΣΤΟΣ ΠΩΛΗΘΕΝΤΩΝ	ΕΞΟΔΑ ΔΙΑΘΕΣΗΣ	ΕΞΟΔΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ	ΣΥΝΟΛΟ
<b>Κόστος Ανάλωσης Υλικών &amp; Προϊόντων</b>	<b>17.197.230</b>	<b>249.616</b>	<b>69.392</b>	<b>17.516.238</b>
Αμοιβές & έξοδα προσωπικού	1.208.693	793.549	472.919	2.475.161
Αμοιβές & έξοδα τρίτων	551.563	87.188	232.333	871.084
Παροχές Τρίτων	405.096	212.262	137.834	755.192
Φόροι-Τέλη	48.682	21.697	60.579	130.958
Λοιπά έξοδα	70.632	81.156	256.987	408.775
Αποσβέσεις	2.964	735	4.176	7.875
<b>ΣΥΝΟΛΑ</b>	<b>19.484.860</b>	<b>1.446.203</b>	<b>1.234.220</b>	<b>22.165.283</b>

#### ΕΤΑΙΡΙΑ 30/09/2008 (Ποσά σε ευρώ)

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ - ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	ΚΟΣΤΟΣ ΠΩΛΗΘΕΝΤΩΝ	ΕΞΟΔΑ ΔΙΑΘΕΣΗΣ	ΕΞΟΔΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ	ΣΥΝΟΛΟ
<b>Κόστος Ανάλωσης Υλικών &amp; Προϊόντων</b>	<b>15.448.183</b>	<b>154.045</b>	<b>4.992</b>	<b>15.607.220</b>
Αμοιβές & έξοδα προσωπικού	1.097.428	749.043	361.654	2.208.125
Αμοιβές & έξοδα τρίτων	532.497	67.843	213.265	813.605
Παροχές Τρίτων	378.755	163.139	111.493	653.387
Φόροι-Τέλη	45.631	16.076	57.528	119.235
Λοιπά έξοδα	63.709	71.016	250.064	384.789
Αποσβέσεις	391.053	60.430	29.083	480.566
Πρόβλεψη Προσωπικού	2.964	735	4.176	7.875
<b>ΣΥΝΟΛΑ</b>	<b>17.960.220</b>	<b>1.282.327</b>	<b>1.032.255</b>	<b>20.274.802</b>

## 22. Άλλα λειτουργικά έσοδα & έσοδα από τόκους & επενδύσεις

Τα άλλα λειτουργικά έσοδα αναλύονται ως κατωτέρω:

Άλλα Λειτουργικά Έσοδα	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/09/2009	30/09/2008	30/09/2009	30/09/2008
Έσοδα από μερίσματα μετοχών	467.504	476.129	467.504	476.129
Ενοίκια από ακίνητα	1.410	1.566	1.410	1.566



Κέρδη από εκποίηση παγίων	1.697	2.000	1.697	2.000
Λοιπά έσοδα από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	0	80.777	0	80.777
Συναλλαγματικές διαφορές από εμπορικές δραστηριότητες	0	83.386	0	83.386
Έσοδα προηγούμενων χρήσεων	1.075	0	1.075	0
	<b>471.686</b>	<b>643.858</b>	<b>471.686</b>	<b>643.858</b>

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/09/2009	30/09/2008	30/09/2009	30/09/2008
Έσοδα από τόκους				
Τόκοι τρεχούμενων λογαριασμών πελατών	6.916	8.302	6.916	8.302
Τόκοι καταθέσεων Τραπεζών	3.265	8.561	3.265	8.561
	<b>10.181</b>	<b>16.863</b>	<b>10.181</b>	<b>16.863</b>

### 23. Άλλα Λειτουργικά έξοδα

Ο λογαριασμός αυτός αναλύεται ως εξής:

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/09/2009	30/09/2008	30/09/2009	30/09/2008
Συναλλαγματικές διαφορές από εμπορικές δραστηριότητες	134.941	81.479	134.941	81.479
Προβλέψεις αποζημίωσης εργατικού ατυχήματος	0	150.000	0	150.000
Λοιπά έξοδα από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	6.868	0	6.868	0
Λοιπά έξοδα από διακοπείσες δραστηριότητες	0	4.307	0	0
Πρόβλεψη Φόρου Λογιστικών Διαφορών	32.986	56.250	32.986	56.250
Διαφορές φορολογικού ελέγχου προηγούμενων χρήσεων	162.445	0	162.445	0
Αποτίμηση μετοχών εταιρειών εισηγμένων στο Χ.Α.	21.356	149.772	21.356	149.772
<b>Σύνολο</b>	<b>358.596</b>	<b>441.808</b>	<b>358.596</b>	<b>437.501</b>

### 24. Χρηματοοικονομικά έξοδα

Ο παραπάνω λογαριασμός αναλύεται ως εξής:

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/09/2009	30/09/2008	30/09/2009	30/09/2008
Τόκοι δανειακών υποχρεώσεων	494.140	842.396	494.140	842.396
Προμήθειες εγγυητικών επιστολών	9.293	33.870	9.293	33.870
Λοιπά συναφή χρηματοοικονομικά έξοδα	58.675	39.459	58.675	39.459
Λοιπά έξοδα από διακοπείσες δραστηριότητες	0	1.000	0	0
	<b>562.108</b>	<b>916.725</b>	<b>562.108</b>	<b>915.725</b>

### 25. Φόρος εισοδήματος



Ο συνολικός φόρος εισοδήματος που απεικονίζεται στις συνημμένες οικονομικές καταστάσεις αναλύεται ως εξής:

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1/1- 30/09/2009	1/1- 30/09/2008	1/1- 30/09/2009	1/1- 30/09/2008
Τρέχοντες φόροι εισοδήματος :				
Φόροι εισοδήματος από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	0	523.548	0	523.548
Αναβαλλόμενοι φόροι εισοδήματος από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	244.003	-68.101	244.003	-68.101
<b>Σύνολο φόρου εισοδήματος από συνεχιζόμενες δραστηριότητες</b>	<b>244.003</b>	<b>455.447</b>	<b>244.003</b>	<b>455.447</b>
Αναβαλλόμενοι φόροι εισοδήματος από διακοπείσες δραστηριότητες	0	-12.515	0	0
<b>Συνολική πρόβλεψη για φόρους εισοδήματος που απεικονίζεται στην κατάσταση αποτελεσμάτων</b>	<b>244.003</b>	<b>442.932</b>	<b>244.003</b>	<b>455.447</b>

Ο φόρος εισοδήματος της ενδιάμεσης περιόδου, έχει υπολογισθεί χρησιμοποιώντας τον μέσο συντελεστή φορολογίας που θα ισχύσει και ο οποίος ανέρχεται σε 25 %. Ο αντίστοιχος συντελεστής για την ενδιάμεση περίοδο του έτους 2008, ήταν 25%.

## 26. Ανθρώπινο Δυναμικό & Κόστος ανθρώπινου δυναμικού

Ο αριθμός του προσωπικού της Εταιρείας ανέρχεται σε 83 άτομα ενώ στις 30 Σεπτεμβρίου 2008 ήταν 112 άτομα στον Όμιλο και 89 άτομα στην εταιρία.

Όμιλος

Το κόστος του ανθρώπινου δυναμικού που απασχολείται στον Όμιλο αναλύεται ως ακολούθως:

	30/09/2009	30/09/2008
<b>Μισθοί</b>	1.521.441	2.296.351
<b>Εργοδοτικές εισφορές</b>	426.553	621.153
<b>Παροχές εργαζομένων</b>	10.119	49.362
	<b>1.958.113</b>	<b>2.966.866</b>

Εταιρία

Το κόστος του ανθρώπινου δυναμικού που απασχολείται στην εταιρία αναλύεται ως ακολούθως:

	30/09/2009	30/09/2008
<b>Μισθοί</b>	1.521.441	1.736.104
<b>Εργοδοτικές εισφορές</b>	426.553	456.841
<b>Παροχές εργαζομένων</b>	10.119	15.180
	<b>1.958.113</b>	<b>2.208.125</b>

## 27. Συναλλαγές μετά συνδεδεμένα μέρη

**Σημαντικές συναλλαγές που καταρτίστηκαν μεταξύ της Εταιρίας και του Ομίλου και συνδεδεμένων προσώπων**

Οι εμπορικές συναλλαγές της Εταιρίας με τα συνδεδεμένα με αυτή πρόσωπα (νομικά και φυσικά) στην διάρκεια του πρώτου εννιαμήνου της χρήσης 2009, έχουν πραγματοποιηθεί υπό τους συνηθισμένους όρους της αγοράς, δεν διαφοροποιήθηκαν αναλογικά με τις αντίστοιχες συναλλαγές που πραγματοποιήθηκαν στην διάρκεια της προηγούμενης χρήσεως 2008 και συνεπώς δεν επηρεάζουν ουσιαστικά την χρηματοοικονομική θέση και τις επιδόσεις της μητρικής εταιρίας κατά το πρώτο εννιάμηνο του τρέχοντος οικονομικού έτους.

Στους κατωτέρω πίνακες παρουσιάζονται οι διεταιρικές πωλήσεις και οι λοιπές διεταιρικές συναλλαγές, κατά το πρώτο εννιάμηνο της τρέχουσας χρήσης καθώς και τα διεταιρικά υπόλοιπα απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρίας κατά την 30.09.2009.

**Διεταιρικές πωλήσεις & αγορές εμπορευμάτων με θυγατρική περίοδου από 01/01 έως 30/09/2009**

Στην παρούσα ενότητα περιλαμβάνονται οι σημαντικότερες συναλλαγές μεταξύ της Εταιρίας και συνδεδεμένων με αυτήν προσώπων, (συνδεδεμένα μέρη) όπως αυτά ορίζονται στο Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο 24 (Definitions) και ειδικότερα στην εν λόγω ενότητα περιλαμβάνονται:

(α) Οι συναλλαγές μεταξύ της Εταιρίας και κάθε συνδεδεμένου προσώπου που πραγματοποιήθηκαν κατά το πρώτο εννιάμηνο της τρέχουσας χρήσεως 2009 και οι οποίες επηρέασαν ουσιαστικά την χρηματοοικονομική θέση ή τις επιδόσεις της Εταιρίας κατά την εν λόγω περίοδο,

(β) οι τυχόν μεταβολές των συναλλαγών μεταξύ της Εταιρίας και κάθε συνδεδεμένου προσώπου που περιγράφονται στην τελευταία ετήσια έκθεση οι οποίες θα μπορούσαν να έχουν ουσιαστικές συνέπειες για την χρηματοοικονομική θέση ή τις επιδόσεις της Εταιρίας κατά το πρώτο Εννιάμηνο της τρέχουσας χρήσεως 2009.

Σημειώνουμε ότι η αναφορά στις ως άνω συναλλαγές η οποία ακολουθεί περιλαμβάνει τα ακόλουθα στοιχεία:

- (i) το ποσό αυτών των συναλλαγών
- (ii) το ανεξόφλητο υπόλοιπό τους στο τέλος της περιόδου (30.09.2009)
- (iii) την φύση της σχέσεως του συνδεδεμένου προσώπου με τον εκδότη καθώς και
- (iv) τυχόν πληροφοριακά στοιχεία για τις συναλλαγές, τα οποία είναι απαραίτητα για την κατανόηση της Οικονομικής θέσης της Εταιρίας, μόνον όμως εφόσον οι συναλλαγές αυτές είναι ουσιώδεις και δεν έχουν πραγματοποιηθεί υπό τους συνήθεις όρους της αγοράς.

#### **Απαιτήσεις & Υποχρεώσεις Εταιρίας με συνδεδεμένα μέρη**

	<b>ΕΤΑΙΡΙΑ</b>	<b>ΕΤΑΙΡΙΑ</b>
	<b>30.09.2009</b>	<b>31.12.2008</b>
Απαιτήσεις από ΑΛΜΕ	90.000	0
Απαιτήσεις από EUROPA	8.519	0
Απαιτήσεις από ΤΕΧΝΟΣΩΛ ΕΠΕ	6.867	9.563
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΑΠΑΙΤΗΣΕΩΝ</b>	<b>105.386</b>	<b>9.563</b>
Υποχρεώσεις προς ΑΛΜΕ	19.706	0
Υποχρεώσεις προς EUROPA	24.509	0
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ</b>	<b>44.215</b>	<b>0</b>

Οι πωλήσεις προς τις συνδεδεμένες γίνονται σε κανονικές τιμές αγοράς. Τα ανοιχτά υπόλοιπα τέλους χρήσεως είναι χωρίς εξασφαλίσεις και η τακτοποίησή τους γίνεται είτε με μετρητά είτε με επιταγές. Δεν έχουν παρασχεθεί ή ληφθεί εγγυήσεις για τις παραπάνω απαιτήσεις. Για τις χρήσεις 2008 και 2009 η εταιρία δεν έχει σχηματίσει πρόβλεψη για επισφάλειες η οποία να σχετίζεται με ποσά που οφείλονται από συνδεδεμένες εταιρίες.

#### **Έσοδα & Έξοδα Εταιρίας με συνδεδεμένα μέρη**

	<b>ΕΤΑΙΡΙΑ</b>	<b>ΕΤΑΙΡΙΑ</b>
<b>Έσοδα</b>	<b>30.09.2009</b>	<b>30.09.2008</b>
Πωλήσεις αγαθών προς ΑΛΜΕ	163.589	106.061
Πωλήσεις αγαθών προς EUROPA	5.932	24.991
Έσοδα συμμετοχών από συνδεδεμένες(Μερίσματα EUROPA)	461.250	461.250
Ενοίκια Εισπρακτέα από συνδεδεμένες EUROPA	1.460	1.342
Πωλήσεις αγαθών προς ΤΕΧΝΟΣΩΛ ΕΠΕ	5.770	61.819
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ</b>	<b>638.002</b>	<b>655.463</b>
<b>Έξοδα</b>		
Αγορές αγαθών από ΑΛΜΕ	18.470	42.498
Ενοίκια πληρωτέα σε EUROPA	24.509	24.182
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ</b>	<b>44.048</b>	<b>66.680</b>

(\*): Τα αναλογούντα εισπρακτέα μερίσματα (έσοδα) της μητρικής Εταιρίας από τα κέρδη της χρήσης 2008 της συνδεδεμένης εταιρίας «EUROPA ΠΡΟΦΙΛ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟ ΑΒΕ» τα οποία κοστολογήθηκαν στο πρώτο εξάμηνο της τρέχουσας χρήσης, ανήλθαν στο ποσό των 461.250 € και φορολογήθηκαν σύμφωνα με τον Ν.3697/2008 με συντελεστή 10%. Τα μερίσματα που καταλογίστηκαν ανέρχονται σε

461.250 € για την χρήση 2009 και ποσό 46.125 € (που αφορά το 10% του φόρου βάσει του Ν.3697/2008) παρακρατήθηκε ως προκαταβολή φόρου εισοδήματος ενώ τα μερίσματα της αντίστοιχης περσινής περιόδου που καταλογίστηκαν ανέρχονταν σε 461.250 €.

Οι αμοιβές των διοικητικών στελεχών της Εταιρίας & του Ομίλου (συμπεριλαμβανόμενων των εργοδοτικών εισφορών) για την περίοδο που έληξε την 30η Σεπτεμβρίου 2009 και 2008 έχουν ως εξής:

	ΕΤΑΙΡΙΑ	ΕΤΑΙΡΙΑ
	30.09.2009	30.09.2008
Αμοιβές διοικητικών στελεχών	334.412	334.461
<b>ΣΥΝΟΛΟ</b>	<b>334.412</b>	<b>334.461</b>

	ΕΤΑΙΡΙΑ	ΕΤΑΙΡΙΑ
	30.09.2009	30.09.2008
Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη & μέλη της Διοίκησης	2.615	2.615
<b>ΣΥΝΟΛΟ</b>	<b>2.615</b>	<b>2.615</b>

	ΕΤΑΙΡΙΑ	ΕΤΑΙΡΙΑ
	30.09.2009	30.09.2008
Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη & μέλη της Διοίκησης	0	2.600.000
<b>ΣΥΝΟΛΟ</b>	<b>0</b>	<b>2.600.000</b>

Σε επίπεδο Ομίλου και Εταιρίας, τα πεδία του πίνακα συμπληρώνονται με μηδενικό υπόλοιπο σε περίπτωση που για τη δεδομένη ενδιάμεση περίοδο δεν υπάρχει ποσό, ενώ σε επίπεδο Ομίλου εάν δεν υφίστανται συγγενείς εταιρίες και λοιπά συνδεδεμένα μέρη κατά την έννοια του ΔΛΠ 24, τότε αναφέρεται το γεγονός και η συμπλήρωση του πίνακα από το α) έως το δ) παραλείπεται.

#### Σημειώσεις:

- Υπάρχουν συνδεδεμένα προς της Εταιρία νομικά πρόσωπα
- Δεν έχουν χορηγηθεί δάνεια σε μέλη του Δ.Σ. ή σε λοιπά διευθυντικά στελέχη της Εταιρίας (και τις οικογένειές τους)
- Τα ποσά που αναφέρονται στον Πίνακα 2 (κατηγορία Συναλλαγές & αμοιβές διευθ.στελεχών & μελών της Διοίκησης) αφορούν στο σύνολο τους αμοιβές που έχουν καταβληθεί προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης της Εταιρίας κατά την εν λόγω χρονική περίοδο για τις προσωπικές υπηρεσίες – εργασία που παρέχουν στην Εταιρία καθώς και τα έξοδα συντήρησης και μεταφοράς των αυτοκινήτων τους που είναι ιδιοκτησία της Εταιρίας και τα οποία τους έχουν παραχωρηθεί. Οι αμοιβές των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου είναι βάσει αποφάσεων της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων.
- Πλην των ως άνω αμοιβών δεν υφίστανται άλλες συναλλαγές μεταξύ της Εταιρίας και των εν λόγω διευθυντικών στελεχών και μελών του Δ.Σ.
- Δεν υφίστανται οιαδήποτε συναλλαγή η οποία να έχει πραγματοποιηθεί εκτός και πέραν των συνηθών όρων της αγοράς.

#### 28. Ανακατατάξεις Κονδυλίων

Η Εταιρεία με την εφαρμογή του Λογιστικού Προτύπου (Νο 8) «Λογιστικές Πολιτικές, Αλλαγές στις Λογιστικές Εκτιμήσεις και Λάθη», προχώρησε σε τροποποιήσεις και διορθώσεις που έγιναν και αφορούν την συγκριτική περίοδο 1.1.-30.09.2008 και οι οποίες αναλύονται ως κατωτέρω :

Στην Κατάσταση αποτελεσμάτων της περιόδου 1.1.-30.09.2008, μεταβλήθηκε το κονδύλι «Ζημιά από πώλησης θυγατρικής» από € 167.849 σε € 123.755 στην Εταιρεία, ενώ στον Όμιλο η ζημία από την πώληση της θυγατρικής ποσού € 123.755 μεταβλήθηκε σε κέρδος ποσού € 1.141.163, λόγω λανθασμένης εκτίμησης αποτίμησης αποτελέσματος από την πράξη πώλησης, ενώ στην Κατάσταση Μεταβολών Καθαρής Θέσης και στην Καθαρή θέση στον Ισολογισμό μεταβλήθηκαν τα σύνολα της Εταιρίας από € 17.754.947 σε € 17.799.040.

Συνεπώς στην περίοδο 1.1.-30.09.08 οι αλλαγές που επήλθαν στην Εταιρία και τον Όμιλο είναι οι εξής:

	ΟΜΙΛΟΣ (ευρώ)			ΕΤΑΙΡΙΑ (ευρώ)		
	Πριν	Μετά	Διαφορά	Πριν	Μετά	Διαφορά
Αποτελέσματα χρήσεως προ φόρων	1.895.538	3.160.456	1.264.918	1.935.901	1.979.995	44.094
Ίδια Κεφάλαια	0	0	0	17.754.946	17.799.040	44.094

**29. Γεγονότα μετά τον Ισολογισμό**

Δεν έχει συμβεί κάποιο σημαντικό γεγονός το οποίο μπορεί να επηρεάσει την οικονομική διάρθρωση ή την επιχειρηματική πορεία του Ομίλου από τις 30.09.2009 μέχρι και την ημερομηνία έγκρισης των οικονομικών καταστάσεων της παρούσης περιόδου.

Οινόφυτα Βοιωτίας, 25 Νοεμβρίου 2009

Οι δηλούντες

Λιμπαρέτ Γ.  
Τζιρακιάν  
Α.Δ.Τ.ΑΕ - 552248

Άρις Τζιρακιάν  
Α.Δ.Τ. Π - 320257

Αντώνιος Ντάνος  
Α.Δ.Τ. Ν - 311567

Στέφανος Νασούλας  
Α.Δ.Τ. Χ - 703337

Πρόεδρος Δ.Σ.  
Συμβουλίου &  
Διευθύνων Σύμβουλος

Αντιπρόεδρος Δ.Σ.

Οικονομικός  
Διευθυντής &  
Εκτελεστικό Μέλος  
του Διοικητικού  
Συμβουλίου

Προϊστάμενος  
Λογιστηρίου

ΣΩΛΗΝΟΥΡΓΕΙΑ ΛΙΜΠΑΡ, ΤΖΙΡΑΚΙΑΝ PROFIL A.E.

ΑΡ.ΜΗΤΡΩΟΥ Α.Ε. 961506/Β/86/41

ΕΔΡΑ : 56ο χλμ. ΑΘΗΝΩΝ - ΛΑΜΙΑΣ ΟΙΝΟΦΥΤΑ ΒΟΙΩΤΙΑΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2009 ΕΩΣ 30 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2009

(Σύμφωνα με την απόφαση 4/507/28-04-2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, αφορούν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση & τα αποτελέσματα της Ανώνυμης Εταιρίας "ΣΩΛΗΝΟΥΡΓΕΙΑ ΛΙΜΠΑΡ, ΤΖΙΡΑΚΙΑΝ PROFIL A.E.". Συνιστάμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι Οικονομικές Καταστάσεις, καθώς και η έκθεση επασκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Διεύθυνση Διαδικτύου Ημερομηνία Έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των Οικονομικών Καταστάσεων	: http://www.tzirakian.com 25 Νοεμβρίου 2009	Τύπος Έκθεσης Ελέγχου Ελεγκτών	-Δεν απαιτείται
---	---	--------------------------------	-----------------

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα & μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.09.2009	31.12.2008	30.09.2009	31.12.2008
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>				
Ιδιοχρησιμοποιώμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	17.613.409	18.051.619	17.613.409	18.051.619
Αύλα περιουσιακά στοιχεία	42.145	52.889	42.145	52.889
Λοπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	406.960	644.680	406.960	644.680
Αποθέματα	13.361.587	17.688.131	13.361.587	17.688.131
Απαιτήσεις από πελάτες	6.889.712	5.591.753	6.889.712	5.591.753
Λοπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	7.804.251	14.354.520	7.804.251	14.354.520
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>46.118.064</b>	<b>56.383.592</b>	<b>46.118.064</b>	<b>56.383.592</b>
<b>ΨΗΦΙΑΚΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>				
Μετοχικό Κεφάλαιο	5.715.000	5.715.000	5.715.000	5.715.000
Λοπά στοιχεία Ίδιων Κεφαλαίων	16.881.137	21.758.635	16.881.137	21.758.635
<b>Σύνολο Ίδιων Κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)</b>	<b>22.596.137</b>	<b>27.473.635</b>	<b>22.596.137</b>	<b>27.473.635</b>
<b>Σύνολο Ίδιων Κεφαλαίων (γ)=(α)</b>	<b>22.596.137</b>	<b>27.473.635</b>	<b>22.596.137</b>	<b>27.473.635</b>
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	9.500.000	9.500.000	9.500.000	9.500.000
Προβλέψεις/ Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	4.091.474	4.118.186	4.091.474	4.118.186
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	4.500.000	10.139.818	4.500.000	10.139.818
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	5.430.453	5.151.953	5.430.453	5.151.953
<b>Σύνολο υποχρεώσεων (β)</b>	<b>23.521.927</b>	<b>28.909.957</b>	<b>23.521.927</b>	<b>28.909.957</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ &amp; ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)=(β)</b>	<b>46.118.064</b>	<b>56.383.592</b>	<b>46.118.064</b>	<b>56.383.592</b>

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα & μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01-30.09.2009	01.01-30.09.2008	01.01-30.09.2009	01.01-30.09.2008
<b>Λειτουργικές Δραστηριότητες</b>				
Κέρδη (Ζημιές) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	-4.633.495	3.244.913	-4.633.495	1.979.995
Κέρδη (Ζημιές) προ φόρων (διακοπείσες δραστηριότητες)	0	-84.457	0	0
Πόρων / Μείων προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	485.559	480.566	485.559	480.566
Προβλέψεις	-745.856	318.250	-745.856	318.250
Συναλλαγματικές Διαφορές	0	-5.617	0	-5.617
Αποκλίματα (έσοδα/έξοδα, κέρδη & ζημιές)				
επενδυτικές δραστηριότητες	-480.441	-1.484.383	-480.441	-219.465
Χρεωστικοί τόκοι & συναφή έσοδα	562.108	915.725	562.108	915.725
<b>Πόρων/Μείων προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίων κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:</b>				
Μείωση / αύξηση αποθεμάτων	5.287.922	-5.113.246	5.287.922	-5.113.246
Μείωση / αύξηση απαιτήσεων	2.343.142	-3.940.345	2.343.142	-3.940.345
Μείωση / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	358.856	1.536.050	358.856	1.536.050
<b>Μείων</b>				
Χρεωστικοί τόκοι & συναφή έσοδα καταβλητέα	-434.865	-813.336	-434.865	-813.336
Καταβλητέα φόρα	-106.678	0	-106.678	0
Λειτουργικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0	9.164	0	0
<b>Σύνολο εισροών/(εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>2.636.252</b>	<b>-4.936.716</b>	<b>2.636.252</b>	<b>-4.861.423</b>
<b>Επενδυτικές Δραστηριότητες</b>				
Αγορά ενσώματων και άλλων πάγιων στοιχείων	-39.886	-152.117	-39.886	-152.117
Εισπραχές από πωλήσεις ενσώματων & άλλων στοιχείων	2.601.697	1.268.902	2.601.697	1.502.000
Τόκοι εισπραχθέντες	10.181	16.863	10.181	16.863
Μερίσματα Εισπραχθέντα	468.913	476.129	468.913	476.129
Επενδυτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0	-12.185	0	0
<b>Σύνολο εισροών/(εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>3.040.905</b>	<b>1.597.592</b>	<b>3.040.905</b>	<b>1.842.875</b>
<b>Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες</b>				
Εισπραχές από εκδοθέντα αναληθέντα δάνεια	0	3.020.000	0	3.020.000
Εξοφλήσεις δανείων	-5.600.000	-1.220.000	-5.600.000	-1.220.000
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-9.030	0	-9.030	0
<b>Σύνολο εισροών/(εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b>-5.609.030</b>	<b>1.800.000</b>	<b>-5.609.030</b>	<b>1.800.000</b>
<b>Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα &amp; ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)</b>	<b>68.127</b>	<b>-1.539.124</b>	<b>68.127</b>	<b>-1.218.548</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου</b>	<b>746.636</b>	<b>2.345.908</b>	<b>746.636</b>	<b>2.025.332</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>	<b>814.763</b>	<b>806.784</b>	<b>814.763</b>	<b>806.784</b>

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα & μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01-30.09.2009	01.01-30.09.2008	01.01-30.09.2009	01.01-30.09.2008
<b>Σύνολο Ίδιων Κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1.1.2009 &amp; 1.1.2008 αντίστοιχα)</b>	<b>27.473.635</b>	<b>16.518.467</b>	<b>27.473.635</b>	<b>16.149.606</b>
Συνεκρηκτικά συν. έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες & διακοπείσες δραστηριότητες)	-4.877.498	1.280.573	-4.877.498	1.649.434
<b>Σύνολο Ίδιων Κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.09.2009 &amp; 30.09.2008 αντίστοιχα)</b>	<b>22.596.137</b>	<b>17.799.040</b>	<b>22.596.137</b>	<b>17.799.040</b>

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01-30.09.2009	01.01-30.09.2008	01.01-30.09.2009	01.01-30.09.2008
Κόστος εργασιών	13.132.646	22.964.997	13.132.646	23.071.057
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	-2.106.537	5.110.837	-2.106.537	3.113.170
Κέρδη (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών & επενδυτικών αποτελεσμάτων	-4.553.255	2.368.754	-4.553.255	-718.574
Κέρδη (Ζημιές) προ φόρων	-4.633.495	3.244.913	-4.633.495	-850.089
<b>Κέρδη (Ζημιές) μετά από φόρους (Α)</b>	<b>-4.877.498</b>	<b>2.717.524</b>	<b>-4.877.498</b>	<b>1.979.995</b>
Καταβλητέα σε:				
Ιδιοκτήτες Μητρικής	-4.877.498	2.789.466	-4.877.498	1.524.548
Δικαιώματα Μετοχητών	0	-27.848	0	0
<b>Λοπά συνολικά έσοδα (έξοδα) μετά από φόρους (Β)</b>	<b>0</b>	<b>-1.436.951</b>	<b>0</b>	<b>124.886</b>
<b>Συνεκρηκτικά συνολικά έσοδα (έξοδα) μετά από φόρους (Α) + (Β)</b>	<b>-4.877.498</b>	<b>1.352.515</b>	<b>-4.877.498</b>	<b>1.649.434</b>
Καταβλητέα σε:				
Ιδιοκτήτες Μητρικής	-4.877.498	1.352.515	-4.877.498	1.649.434
Δικαιώματα Μετοχητών	0	-27.848	0	0
<b>Κέρδη (Ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή (σε €)</b>	<b>-0,3841</b>	<b>0,2196</b>	<b>-0,3841</b>	<b>0,1200</b>
<b>Κέρδη (Ζημιές) προ φόρων χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων &amp; αποσβέσεων</b>	<b>-4.067.696</b>	<b>2.839.320</b>	<b>-4.067.696</b>	<b>2.839.320</b>

ΠΡΟΣΒΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

	Συμμετοχή	Χώρα Εγκατάστασης	Μέθοδος Ενοποίησης
ΣΩΛΗΝΟΥΡΓΕΙΑ ΛΙΜΠΑΡ, ΤΖΙΡΑΚΙΑΝ PROFIL A.E.	ΜΗΤΡΙΚΗ	ΕΛΛΑΔΑ	ΟΛΙΚΗ
ΑΜΜΕ ΑΒΕΕ	61,29%	ΕΛΛΑΔΑ	ΟΛΙΚΗ

1. Έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές της Ισολογισμίου της 31ης Δεκεμβρίου 2008.  
2. Οι εταιρείες του Ομίλου που περιλαμβάνονται στις ανατρεφόμενες Οικονομικές καταστάσεις της συγκριτικής περιόδου την 30η Σεπτεμβρίου 2008 είναι:

Ονόματα Βουλευτές, 25 Νοεμβρίου 2009

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. & Διευθύνων Σύμβουλος

ΑΝΤΩΝΙΟΣ Ζ. ΝΤΑΝΟΣ

ΑΠΙΤΑΡΕΤ Τ. ΤΖΙΡΑΚΙΑΝ

ΑΝΤΩΝΙΟΣ Ζ. ΝΤΑΝΟΣ

ΑΠ. ΑΔ. ΟΕΕ 0011013 Α ΤΑΣΗΣ

ΑΔΤ Χ 703337

10. Οι διατιμωτικές συναλλαγές με τις θυγατρικές και τα συνδεδεμένα μέρη της Εταιρίας & του Ομίλου στην Μήνη της τρέχουσας περιόδου την 30.09.2009 κατά την έννοια του Δ.Λ.Π.24 είναι οι εξής:

	Εταιρία
Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	
Πρόβλεψη για ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις	32.987
Πρόβλεψεις για εκκαμίες δικαστικές υποθέσεις	150.000
Πρόβλεψεις για αποχώρηση προσωπικού λόγω συναυλοδότησης	234.530

11. Κατά της Εταιρίας εκκρεμούν διάφορες δικαστικές υποθέσεις για τις οποίες η μητρική εταιρία έχει δημιουργήσει πρόβλεψη ύψους 150 χιλ.ευρώ (σημείωση υπ. αριθμ. 19 των οικονομικών καταστάσεων). 10. Δεν υπάρχουν στο τέλος της τρέχουσας περιόδου μετοχές της μητρικής εταιρίας που κατέχονται από την ίδια. Η συγγενής εταιρία EUROPA PROFIL Α.Ο.Υ. Μ.Ν.Ι.Ο. ΑΒΕ κατέχει την 30/09/2009 572.990 κοινές ανώνυμες μετοχές συνολικής αξίας κτήσης 2.172.949 ευρώ.